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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

■ ....-------------------------- --
Paris. Francai ruošiasi už 

verti su Amerika sutartį, ku­
ri amžinai uždraustų karą 
tarpe tų dvejų valstybių.

Nanking. Kai Sheko val­
džia Narikinge siųs Ameri­
kon savo atstovą, kad išsi­
derėjus Amerikos pripažini­
mą tai valdžiai.

Rapid City, S. D. Preziden 
tas Coolidge jau meškerioja 
ir pirmą dieną pagavo sep­
tynias žuvis.

New York. Atsisveikinda­
mas lakūnas Lindbergh ra­
gino New Yorko biznierius 
įsitaisyti arti miesto didelę 
eroplanams stotį.

New York. Lakūnas By rd 
yra pasirengęs bile dieną, 
kada oras bus palankus, skri 
sti į Europą.

Meksika. Chapias valstijoj 
jaguarai (tigrų veislė) išpjo 
ve visą .ūkininko šeimą iš 
trijų asmenų.

Paris. Parliamente atsi­
naujino politiniai ginčai tarp 
partijų, kurie gręsia dabartį 
nei visų partijų koalicijai.

Bourges. Franci jos val­
džia pasiuntė generolą Nol­
let patyrinėti kareivių bruz­
dėjimą čia, kurį kelia komu­
nistuojanti agitatoriai.

New York. Panelė Eder- 
le, kuri perplaukė Anglų ka­
nalą, papuolė teisman už per 
greitą važiavimą. Teisėjas 
jai dovanojo $25 pabaudą už 
jos plaukimą per kanalą. Ki­
taip esą, butų reikėję užsi­
mokėti pinigus.

Maskva. Rusų spauda la­
bai įnirtus ant Lenkų, kurių 
teismas “menkai” pabandęs 
Vojkovo užmušiką.

Baltimore, Md. Kriaučių 
darbai čia labai silpnai stovi 
paskutiniu laiku, todėl daug 
Lietuvių be darbo ir varge.

Kenosha, Wis. Keletas fa­
brikų iš čia kraustosi į kitus 
miestus, sakoma dėlto, kad 
taksai perbrangųs. Todėl 
darbininkai neteko darbų ir 
daug namų stovi tuščių, kuo 
met pirmiau buvo stoka bu­
tu, v

Lawrence, Mass. Ant par­
davimo išstatyta didelė audi- 
nyčia Everett Mills. Keletas 
kitų jau ketvirtas mėnuo sto 
vi uždarytos.

Paris. Vidurinių socialistų 
vadui, prof. Labriola, pavy­
ko pabėgti iš fašistų apsau­
gos ir atvykti Francijon.

Kopenhaga. Anglų laivy­
no jurininkai, kurių laivai 
vieši čia, primušė komunis­
tus, kurie jiems dalino rau­
donus lapelius.

Los Angeles. Dempsey mu 
še telegramą, kad atvažiuo­
ja į New Yorką, kad rengtis 
prie kumštynių su Sharkey.

ANGLIJA ORGANIZUOJA 
BLOKĄ PRIEŠ RUSIJĄ

PRAŠO VOKIETIJOS PERLEISTI KAREI­
VIUS JEI RUSAI PULTŲ LENKUS

Lindberghas Išskrido Į Miestą St. Louis.
Geneva, Birželio 16 d. — Anglų pastangos suorgani­

zuoti bendrą Europos Valstybių protesto notą prieš Rusi­
ją neišdegė, bet visgi jiems pasisekė minėtas valstybes su­
daryti kad ir neoficialį bloką prieš Rusijos propogandą.. 
Vokiečiai ir Francai nurodė* kad nota šiuo laiku nebūtų 
naudinga, o gal net pasirodytų pavojinga taikai.

Tada Anglai paklausė Vokietijos atstovų, ar jie sutik­
tų perleisti per Vokietiją Anglų kariumenę, jei Rusai pul­
tų Lenkus ir Anglai norėtų Lenkams pagelbėti. Stressema- 
nas į tai atsakė, kad jis turi pirma pasitarti su kitais minis- 
teriais Berline.

NEW YORK, Birželio 16 d. — Lakūnas Lindbergh ap­
leido New Yorką išlėkdamas į miestą St. Louis savo pa­
garsėjusiame eroplane. Jis sako, kad dar niekur nematęs 
tokio sutikimo kaip New Yorke ir Brooklyne. Prieš išskri­
dimą jam buvo įteikta $25,000 Orteigo dovana

Trečias Sandaros 
Seimo Posėdis

Chicago. Perskaityta pirmų 
dvejų posėdžių (birž. 14) pro­
tokolas, kuris parodo, kad dele­
gatų turėtų dalyvauti 33, bet de­
vyni nepribuvo. Plačiai apkalbė­
ta klausimas Sandaros preziden 
to. Pasirodo, kad visi nominuoti 
refereUdumė kandidatai atsiša- 
ko užimti tą vietą. Vieni teisina­
si, kad permažas atlyginimas, 
kiti, kad sandariečiai pjaujasi 
savo tarpe, treti, kad Bostonas 
yra nuošaliai nuo centrų. Sei­
mas tad apkalbėjęs dalyką, no­
minavo šiuos į prezidentus: adv. 
Kodį, Valančių, adv. Rastenį ir 
Viniką. Nutarta telegramų už­
klausti Viniko ir Rastenio ar su­
tiks kandidatuoti.

Išklausyta toliau valdybos ra­
portai.

Prieš Kumštynes

New York. “Mirror” rašyto­
jas Conway paskelbė savo prie­
šingumą kumštynėms Sharkey 
su Dempsey. Jis sako, kad jos 
tik todėl rengiamos, kad Ri- 
ckardui padaryti pinigų, nes jei 
Dempsey buvo netikęs, kada 
kumščiavo Tunney, tai jis neti­
kęs ir dabar. O jei jis apgau­
dinėjo žmones Philadelphijoj, 
tai neverta leisti jam gryžti į 
kumštynių sportą.

Kalėjimas Streikieriams

New York. Dešinieji ir kairie­
ji kailiasiuviai čia taip įsismar­
kavo muštis, kad teisėjai žada 
visus patupdyti į kalėjimą, jei 
nesiliaus.

Butlegeris Subankrutijo
Brooklyn, N. Y. Nors sunku 

tikėti, kad butlegeris šiais lai­
kais gali subankrutyti, bet tū­
las Abrahomo sūnūs sako, kad 
jam taip nutikę. Bankruto prie 
žastis buvusi ta, kad perdaug 
pinigų reikėdavę išmokėti polici 
jai už “nematymą” jo spykyzės 
ant Lenox Ave.

Los Angeles. Čaplino divorso 
byla prasidės rugpj. 22 d.

Dresden. Buvęs sveikatos ko­
misaras Rusams, prof. Taraške­
vičius, nusižudė. Jis nesveikavo 
ilgą laiką ir kelis syk bandė at­
sisveikinti su pasauliu.

Sovietų Užmušikas 
Pabaustas

Varšuva. Studentas Kowceda, 
kuris nušovė Sovietų pasiuntinį 
Vojkovą, gavo visą amžių kalė­
jimo ir atėmimą pilietinių tei­
sių, bet teisėjai nutarė prašyti 
Lenkijos prezidento sumažinti 
bausmę iki 15-kos metų kalėji­
mo.

Kowceda aiškino, kad jis savo 
darbą atlikęs dėlto, kad bolševi­
kai Rusiją sugriovė. Jis gyvenęs 
mieste Samara ir tada jau supy­
kęs ant bolševikų, bet vėliau da- 
girdęs, kad gyvenimas labiau pa 
blogėjęs, bandęs gauti pašportą 
gryžti Rusijon, bet pasiuntinis 
jam nedavęs.

Kleščinskio šnipavimo 
Laikas

Kaunas. Karo teismas, kuris 
teisė atsargos generolą Kleščin- 
ską, susekė, kad jis šnipo darbą 
varęs nuo rugsėjo 1925 metų. 
Nusprendus jį sušaudyti, Kleš- 
Činskas padavė pasigailėjimo 
prašymą prezidentui Smetonai, 
bet prašymas buvo atmestas.

Estijos Bonai
Ant Rinkos

New York. Ant biržos jau par 
davinėjama Estijos bonai, ku­
riais norima sukelti 4 milionus 
dolarių. Ta paskola yra garan­
tuota Tautų Sąjungos ir bus 
skirta sutvirtinimui Estijos pi­
nigų. Bonai parsiduoda po 94 
ir pusę už šimtą.

/

Lietuvė Moteris
Pasmaugta

Holyoke, Mass. R. Skatikas 
čia primušė savo žmoną, pri­
smaugė, o paskui įstūmęs į kam 
barelį, norėjo ją sudeginti. Ji 
buvo gaisrininkų išgelbėta, bet 
vėliau ligonbuty pasimirė. Po­
licija areštavo Skatiką, kaltinda 
mi namo padegime ir žmonos už 
mušime.

Albany, N. Y. Netoli šio mie­
sto farmeris Rowe nušovė tėvą, 
kuris su sunu vogė jo vištas. Sū­
nūs tapo areštuotas.

Baltimore. Jonas Paskocil ga­
vo $27,000 iš teksikebų kompa­
nijos, kurios automobilis užmu­
šė jo žmoną gruodžio 26, 1926.

Gyduole Trakomai
111 f

New York. Japonų gydytojas 
Noguchi, kuris trylika metų dir­
ba prie Rockefeller Instituto, su 
sekė mikrobą, kuris pagimdo 
trakomos ligą. Dabar bus leng­
va susirasti gyduolė tai ligai, 
kuri nors Amerikoj mažai iš­
plitus, bet kankina Amerikos In 
dijonus ir daugelį žmonių Eu­
ropoje.

Bedarbė Didėja

Washington. Valdžios darbo 
biuras raportuoja, kad darbai 
sumažėję gegužio mėnesį ir veik 
visose Amerikos valstijose esa­
ma darbininkų perviršis. Darbo 
sumažėjo audinyčiose, automo­
bilių fabrikuose, plieno pramo­
nėje, avalų šapose ir namų sta­
tyboje. Padidėjo darbai tik ant 
ūkių.

Dar Vienas Mirtin

Maskva. Sovietų laivyno ko- 
mandorius Klepikovas buvo ka 
ro tribunolo nuteistas mirti už 
pardavimą Anglams militariš- 
•kų žinių.

Dar Tebesėdi
■ ------------1

Newark, N. J. Kelly dar tebe 
tupi ant stulpo Kotelio St. Fran 
cis, ant kurio prisirišo birželio 
7, kad atkreipti Amerikonų do- 
mę, jog jie perdąug valgo, ir 
(sykiu) gauti kontraktą vaidin­
ti vodevily.

Gal Neišriš Klausinio

Waterbury, Conn. Vietos An­
glų laikraštis jau abejoja ar bus 
išrištas klausimas, kas užmušė 
Lietuvį Gružą. Nors policija sa­
ko, kad darbą atliko Grušienės 
koks meilužis, bet areštuotą Tur 
lą paleido po kaucija.

Iki šiol laikraštis primena, 
kad nėra išrišta nei užmušimas 
Steponaitienės, kuri buvo rasta 
negyva ant savo farmos 1920 me 
tais.

Pasergsti Stressenianą

Berlin. Vokiečių spauda be iš­
imties pasergsti savo užsienio 
reikalų minister} Stressemaną 
gerai pažiūrėti kur jį norima 
Tautų Sąjungos posėdy palenk­
ti. Laikraščiai visi priešingi da­
lyvauti bloke prieš Sovietų Ru­
siją, nes Vokiečių ateitis, sako 
guli taikiame bizny su Rusais.

“Gorila” Sugautas

Winnipeg, Kan. žmogus, pra­
mintas gorila, tapo vėl pasodin­
tas kalėjiman iš kurio buvo iš­
bėgęs. Jis kaltinamas pasmaugi­
me dvejų moterų čia. Policija 
nužvelgia, kad tai bus tas smau- 
gikas, kuris Suv. Valstijose pa­
smaugė kelioliką moterų.

Frederick, Md. 23 metų juo­
dukas čia užmušė baltVeidždo 
žmoną, kada toji nepasidavė jo 
norams. Policija jį vėliau suga­
vo ir vos išgelbėjo nuo minios, 
kuri norėjo nigerį nulinčiuoti.

Kaunas. Karo teismo pirmi­
ninku, kuris teisė generolą Kleš 
činską, buvo generolas Ladyga.

Paris. Franci jos iždo paja­
mos kas mėnuo didėja, sako vai 
džios raportas.

Garsinkitės ‘ Vienybėje”

Lietuva Atmoka 
Skolos Dalį

Waskington. Birželio 15 Ame­
rikos iždo sekretorius gavo iš 
Lietuvos pasiuntinio šeštą pus­
metinį atmokėjimą nuošimčių ir 
trečią metinį įmokėjimą skolos. 
Lietuva užmokėjo $79,431.63, iš 
kurių $47,471.63 buvo už nuošim 
Čius, o $31,960 už skolą. Užmo­
kėta grynais pinigais. Butų rei­
kėję dar mokėti $44,775 už nuo­
šimčius, bet sulyg sutarties, ta 
suma pridėta, prie fondo, kurį 
reikės atmokėti į 62 metu.

Su Lietuva ir kitos valstybės 
atsilygino Amerikai. Lenkai už­
simokėjo milioną dolarių. Lat­
viai $35,000, Estai $75,000. Išvi­
so Amerika gavo tą dieną 89 mi 
lionus dolarių.

Dvi Lietuvių Filmos

Kaunas. Filmų B-vė “Akis” 
ruošiasi nufilmuoti šią vasarą 
du Lietuvių veikalu: “Eglė — 
žalčių Karalienė” ir “Tragedi­
jos Kerštas” (Liudo Giros).

Nupirko Vyrą už $500 
Ir Automobilį

Philadelphia. Peter Meoli, kai 
tinamas apleidime savo žmonos 
ir vaikučio, buvo teisėjo panie­
kintas, nes paaiškėjo, kad jis bu 
vo “nupirktas” tūlos panelės 
Pace už $500 ir forduką. Nors 
žmbna sakosi ji negavusi nei tų 
pinigų, nei automobilio, bet tei­
sėjas pareiškė, kad Petras ne­
vertas nei išgraužto cento ir pa­
siuntė jį šešiems mėnesiams į 
kalėjimą, o pirkėją, panelę Pa­
ce pabaudė $70. Jis sako ir ją 
butų pasiuntęs į kalėjimą, bet į- 
statymai nevelija.

Gaisras Kareivinėj

Jersey City, N. J. Gaisras ket 
virto pulko kareivinėje padarė 
čia apie miliona dolarių nuosto­
lių. ‘ *

Trys Eroplanai Palydi

New York. Lakūną Lindber- 
ghą lydi trys armijos eroplanai, 
kurie sykiu su juo lėks į St. 
Louis.

Prezidentas Neformuos 
Valdžios

London. Airijos prezidentas 
Cosgrave sako nedarys pastan­
gų suformuoti valdžią, nes sei­
mo rinkimai nesuteikė jo parti­
jai daugumos.

Jersey City, N. J. Užsidegus 
kelių šeimynų namui ant 121 
Pavonia Av., vos nesudegė du 
berniukai 6 ir 8 metų amžiaus.

NAUJANYBĖ 
DAINININKAMS

“Naktis' Svajonėms
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi­
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu---- 60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street

BROOKLYN, N. Y.

Žinios iš Lietuvos
PAGIRTAS KAIMAS

Klangiai, Veliuonos vals. (“V- 
bės” kor.) — Tai kaimas musų 
tėvynės papročių ir kalbos cent­
ras. Čia yra daug šaulių visuo­
menės veikėjų ; Čia gyvena uolus 
“Vienybės” bendradarbis p. P. 
Cvirka, kurio raštus kiekvienam 
malonu skaityti. Tame kaime y- 
ra lietuvaičių turinčių lakštin­
galos balselius, kurios vakarais 
dainuoja senas lietuviškas dai­
nas. žmogus papuolęs į tą kai­
mą jaučia tokį įspūdingą lietu­
vybės reginį ir girdi kas vakaras 
dainą: “Ei pasauli, mes be Vii 
niaus nenurimsim,” ir tt.

S. Žvangutis.

UŽSIBAIGĖ PABALTUS 
GEODEZINĖ 

KONFERENCIJA

Kaunas. Jau gryžo Lietuvos 
atstovai iš Rygos, kur Gegužės 
23 d. užsibaigė Trečioji Pabal­
ti jos Geodezinė Konferencija. 
Joje buvo svarstyta dalyvavu­
sių šalių geodeziniai ir astro­
nominiai mokslo darbai. Konfe­
rencijoje dalyvavo šios valsty­
bės: Lietuva, Latvija, Estija, 
Danija, Švedija, Suomija, Nor­
vegija, Vokietija, Dancigas ir 
Lenkija.

Lietuvos atstovai buvo: prof. 
Kolupaila, Dirmantas, Kodaitis 
ir Kap. Krikščiūnas.

LIETUVOS ŪKIO PARODA 
BUS KLAIPĖDOJE

Kaunas. Metinė didžioji Lie­
tuvos žemės ūkio ir išdarbi jų pa 
rodą, šįmet bus Klaipėdoje, 
nuo Liepos 10 iki 17 d. Paro­
da turės tris skyrius: 1) žemės 
ūkis, 2) pramonė, 3) išdarbija.

Iš visos Lietuvos ir užsienių 
laukiama daugybės parodinių 
(eksponatų), pramonininkų ir 
pirklių, taipgi svečių. Tai bus 
tikra “ūkio šventė.”

HOLANDA1 IR BELGAI PER­
KA LIETUVOS ARKLIUS

Kaunas. Jau prieš keturias sa 
vaites atgal, po Lietuvą pradė­
jo Rolandų ir Belgų firmų at­
stovai supirkinėti arklius. Kas 
savaitė superkama apie 300 ark 
lių, paprastų darbinių ir sunkių­
jų. Už paprastus mokama 150- 
200 litų, už sunkiuosius iki 1,- 
000 litu.

VIENYBĖ
parduoda visų klesų laivakortes ant šių laivų:
OLYMPIC, 46,439 tonų, birželio 18-tą dieną -. 
AQUITANIA, 45,647 tonu, birželio 22-rą d. 
PRES. HARDING, 14,187 tonų, birželio 22-rą 

MAJESTIC, — birželio 25-tą dieną 
PARIS, — birželio 25-ta diena 
BERENGARIA, — birželio 29-tą d.

PRES. ROOSEVELT, 14,187 t., birželio 29-tą

Laivakorčių kainos trečia klesa: . ....
Iš New Yorko j Klaipėdą — — — — — $107.00 
Iš Naw Yorko j Bremen —--------------------------$103.50
Iš New Yorko j Rotterdam — ------------- ‘— $100.00
Iš New Yorko j Cherbourg------------- $102.50 ir $90.
Iš New Yorko į Hamburg---------------------- - — $103.50

Pagelbstime patarimais išgauti visus reikalingus dokumen­
tus kelionei. Užčekiuojame bagažą ir pasitinkame kelei­

vius. Norėdami informacijų, rašykite pas:

“VIENYBĖS” AGENTŪRĄ
193 Grand Street, Brooklyn, New York

r 11 ii ii  .įį————m—

KONTRABANDININKAI 
GABENA IŠ LIETUVOS 

VĖŽIUS

Telšiai. Tūlas Zilbermanas ta 
po sugautas išgabenant iš Lietu­
vos sugaudytus vėžius, kurie už 
drausta išvežti. Praneša, kad to 
kie pat kontrabandininkai su­
gauti : Fritkauskas — Veisėjuo­
se ir Bilkis — Salake. Iš Zilber- 
mano atimta skrynios vėžių su 
3,000 stukių.

Visi konfiskuoti vėžiai, kurie 
dar gyvi, vėl buvo suleisti veislei 
į Nevėžio, Jėsios ir Vilkos upes.

PERŠOVĖ POLICININKĄ

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 9- 
-V. — Antazavės valsčiaus raš­
tininkas N., bevartydamas užtai 
sytą revolverį, netyčia peršovė 
policininką Petrą A j utį. Kulka 
pataikė į krutinę.

Sužeistasis paguldytas Pane­
vėžio ligoninėje.

PABALTĖS RAUDONOJO 
KR Y ŽIA U S JA UNIMO 

KONFERENCIJA

Ryga, V-25. (Elta) — Rygoj • 
įvyko Lietuvos, Latvįjos ir Esti­
jos jaunimo Raudonojo Kry­
žiaus konferencija. Nutarta i- 
stęigtį bendras šių valstybių biu 
ras, kurs paeiliui posėdžiautų 
Kaune, Rygoj ir Taline. Kohfe-; 
rencijos garbės prezidiumą, be 
kitų, sudarė Latvijos valstybės 
prezidentas Zemgals ir Lietuvos 
pasiuntinys Rygoj, p. J. Aukš­
tuolis.

PAMALDOS PER RADIO

Radio komitetas, atsižvelgda­
mas provincijos klausytojų pa­
geidavimo, susitarė su Kauno 
Bazilikos dvasiškąja vyriausybę 
perdavinėti iš Bazilikos pamal­
das per radio.

Atidaroma Birštono kurortas 
birželio 1 dieną.

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ” 
UžRASYKIT “VIENYBĘ*’ 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS

1
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TRIS-KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas 

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais 

Brooklyn's, N. Y. 
METINE PRENUMERATA: 

‘ _ $4.00
— $4.50
— $5.00

Suvienytose Valstijose 
Kanadoje — — — 
Lietuvoje ir kitur —

Apie skelbimus klauskit laiškais:
f

Adresas :
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

LITHUANIAN TRI-WEEKLY 
Published 

Tuesdays, Thursdays 
and Saturdays 

at Brooklyn, N. Y 
SUBSCRIPTION RATES: 

In United States 
Canada —— —— — 
Other Countries

Advertising Rates on Application 

Address:
Vienyb? Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

- $4.00
- $4.50
- $5.00

(Į Redakcijos Straipsniai ft
VALSTYBIŲ SUVIENYTAS FRONTAS
PRIEŠ SOVIETUS

Sovietų iškeltasis Rusijoje teroras ir žudymai žmo­
nių įtariamų kontra-revoliucijoje, sujudino jau veik visų 
pasaulį. Nužudytųjų tarpe yra daugelis žmonių Įvairių 
valstybių piliečių, kurie turėjo būti teisingai tiriami ir, jei­
gu kaltais rasti, reguliario teismo teisiami. Šitos proce­
dūros dabar Rusijoje nesilaikoma —sykį įtartas: triokš 
ir sušaudė!

Tuo baisum teroru Sovietai norėjo išgąsdinti visas ša­
lis, kurias ji įtaria rengime prieš Rusiją didelio karo. Bet 
tokis žygis iššaukė kitą, kokio Sovietai nesitikėjo. Iš Ge- 
neyos pareina žinios, kad visa eilė valstybių padarė suvie­
nytą frontą ir rengia Rusijai notą, reikalaujančią Sovie­
tus paliauti kaip dabartinį terorą, taip ir komunizmo pro­
pagandą. užsieniuose. Antraip — prasidės prieš Rusiją 
ekonominė blokada. Tai jau pradžia didelio karo daugelio 
valstybių prieš vieną. Į tą frontą prisidėjo Francija, Vo­
kietija, Italija, Belgija ir'keletas kitų mažesnių, — neskai­
tant jau pirmiaus su Rusija pertraukusios diplomatinius 
ryšius Anglijos.

Tokiu budu Sovietai su bolševistiniu teroru nieko už­
sieniuose neišgąsdino, bet dar daugiau sau priešų pasauly 
pasidarė. Iš kitos pusės, Sovietai turės pasirinkti vieną iš 
dviejų: arba pertraukti ryšius su internacionalu, atšaukti 
iš visur savo agentus, ir pasilikti tik sava (Rusijos) val­
stybe, arba prieš juos susidarys kitas internacionalas val­
stybių, su kuriuo bus sunku amžinai kariauti.

:PERŽVALGA

prieš

Sol
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Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių SkyriusNaudingas Patarimas
“Trimitas” rašo:
“Pamokyti karčių patyrimų, 

mes vengėme ir vengsime sueiti 
į artimesnius ryšius su Lenkiją., 
Tačiau nepamirškime ir kitos is­
torinės pamokos, būtent-, gre­
siant išoriniui pavojui musų vai 
stybei, liautis kėlus tarpusavio 
ginčus ir sudarykime nors ma­
žą, bet gerą sutvarkytą ir kariš­
kai stiprią valstybę.”

Tas pavojus, kuris dabar gre­
sia Lietuvai, sulyg “Trimito” y- 
ra Anglų-Rusų ginčas, kuris ga 
Ii išsilieti karu ir Įvelti Lietuvą 
tuo, kad per jos žemę eitų kitų 
valstybių armijos, kaip buvo Na 
poleono laikais ir laike didžiojo 
karo.

ŽALIAS VYNAS
t <><

(Novelė)

Rašo Petras Cvirka.

TAUTINES MAŽUMOS LATVIJOJ
Su tautinių mažumų klausimu ne viena Lietuva varg­

sta. Turi keblumų ir Lenkija, ir Rumunija, ir Čekoslova­
kija ir Lietuvos kaimynė Latvija. Latvijos partijos jau 
taip susigrupavo, kad sudaro du stipriu centru: socialistų1 
ir ūkininkų. Latvijos ūkininkai gudresni už Lietuvos, ir 
jau turi vieną savo politinę partiją. Bet visa bėda tame, 
kad nei socialistai nei ūkininkai nesudaro tokios daugu­
mos seime, kad nereikėtų šauktis pagelbos to “piktojo vė­
žio” — tautinių mažumų: Žydų ir Vokiečių.

Įsikūrus Latvijos valstybei nei Žydai, nei Vokiečiai 
netikėjo į Latvių ateitį. Todėl nei vieni nei kiti nepasirūpi­
no įsitęisėti Latvijos piliečiais. Dalis Vokiečių išsinešdino 
į Vokietiją. Žydai, nors paliko, bet pilietybės legalizuoti 
nebandė. Todėl keli desėtkai tūkstančiu svetimtaučiu Lat­
vijoj gyvena kaipo svetimtaučiai.

Tačiaus, Latvija gi, netik atsilaikė prieš išorinius prie 
šus, bet ir susikūrė savo tautišką tvarką. NepilięČiams sun 
ku daryti biznis ar išsilaikyti profesijose; nes Latviai nėra 
tokie lepšiai, kaip Lietuviai, ir savo tautystės neneigia. 
Ir nors nuo 1924 metų buvo žadama Žydams ir Vokie­
čiams pilietybės teisių, vienok jie jų negaudavo. Dabarti­
nis seimas, turėdamas daugumą socialistų, įstatymo ke­
liu jiems pilietybę suteikė; bet, kadangi socialistai tik ma­
žumų balsais tą įstatymą pervarė, tai kitos partijos užve­
dė kovą ir renka piliečių parašus, kad įstatymą perleidus 
tautos referendumui. Kova eina obalsiu: “Latvija turi bū­
ti Latviška.”

Latvių šio krypsnio pavyzdis dar sykį rodo ir Lietu­
vai, kad “tautinių mažumų” pavojus turi būti kaip nors 
prašalintas. Pilnai suprantama turėti partijas Lietuvių, — 
kaip tąį: liaudininkų, ūkininkų, krikščionių, tautininkų, 
etc. ; bet visai nelogiška yra turėti Žydų, Vokiečių, Lenkų, 
Rusų, etc. partijas.

Amerikos pavyzdis jau senai turėjo pamokinti Lietu­
vą. Amerika, tu r but, daugiausia turi tų “tautinių mažu- 

' mų,” negu kuri dalis pasauly. Vienok tegul gi čia pasirodo 
bent viena tų “mažumų” su savo partijos kandidatu val­
džion !

Ir vienok, sveikiausi demokratinė šalis.yra — Ame­
rika.

Teroras Maskvoje
Išsigandę bolševikų vadai be 

atodairos pradėjo galabinti sa­
vo politinius priešus, žinios sa­
ko, kad apie 20 jau sušaudyta. 
Tas pats likimas laukia kitų. 
Ant sušaudytųjų metama dėmė 
“šnipinėjimo,” kas yra mažes­
nis prasikaltimas negu ruoši­
mas sukilimų prieš valstybės 
valdžią, už ką buvo sušaudyta 
keli Lietuvos komunistai. Už 
šnipinėjimą Lietuvoje žuvo tik 
generolas Kleščinskis ir tai žuvo 
todėl, kad Lietuvoje karo sto­
vis. Paprastai šnipus nuteisia 
tik katorgom Bet Rusija ir be 
karo stovio juos sušaudo.

Bet nei vienas musų raudonų­
jų nedrįsta užprotestuoti prieš 
toki nežmonišką terorą Maskvos 
išsigandusių politikierių. Tur­
būt todėl, kad .visą tulži jau iš­
nik vo j c protestuodami 
Lietuvą?

—o— 
Vatikano Politikos 
Lankstumas

■ • ■} ’f
Ispanų laikraštis “EI

(kaip praneša “Living Age” žur 
nalas) Įdėjo įdomų apkalbėji­
mą New Yorko gubernatoriaus 
Smitho laišką, atsakantį į tiky­
binius užmetimus protestonų ad 
vokato. Apkalbėjime parodoma 
lankstumas Vatikano politikie­
rių. Smitho pareiškimas yra 
priešingas visiems Vatikano 
principams, nes Smithas pripažį 
sta valstybę augštesne Įstaiga 
negu bažnyčia. Jis pripažįsta są 
žinės laisvę ir visų tikybų lygy­
bę. Vienok Vatikanas jokių žy­
gių prieš Smithą nedaro.

Bet kuomet panašias nuomo­
nes Francijoj drįso skelbti mo- 
narkistų vadas Maurras, tai Va­
tikanas jo raštus iškeikė. Kada 
Italijos fašistai skelbia panašias 

; teorijas apie valstybės santy­
kius su bažnyčia, tai popiežius 
fašistus laimina.

Maurras todėl ir klausia: ga­
li būti popiežius tyli, nes tiki 
Smithas bus išrinktas. O išrinki­
mas kataliko Amerikos prezi­
dentu bus tokis pakėlimas kata­
likų interesų, kad išpirks 
“nuodėmingus” žodžius.

Rusai 
i

Korespondentas Nevinson, ku 
ris rašinėja liberalų spaudai 
Anglijoj ir prielankus Rusams, 
juos nupiešia šiaip:

“Ar del kokio plėnio Slavų 
prigimty, ar iš ilgos vergovės 
caro priespaudai, negaliu pasa­
kyti, bet visados patiriau, kad 
Rusai negali eiti tiesiu keliu.. ' 1 t ■ f
Jie slapstosi, jie dairosi užkam­
piais, jie meluoja del smagumo, 
o visu tuo laiku šypsosi.”

Nevinson 1924 metais paklau­
sė vieno ministerio darbiečiu ka­
binete Londone ar lengva su Ru­
sais vesti derybas. Ministeris at 
sakęs “Su jais netik sunku apie 
ką nors tartis, bet tiesiog nega­
lima.”

jo

Biznis Rusijoj
“The Living Age” rašo:
“Rusijoj biznio padėtis apvir­

to ragožium, palyginus su padė­
čių keturi metai atgal. Tada kon 
cesinininkai siūlė kapitalus, o 
dabar Rusijos valdžia ieško ka­
pitalistų apimti naujus biznius. 
Rusijos vilnų audinyčios užsida­
rė dviems savaitėms, nes pristi­
go žalios medžiagos. Linų audi­
nyčios užsidarys mėnesiui, ar še 
šioms savaitėms del tos pačios 
priežasties. Vienok prekybos ko 
misaras Įsakė numušti kainas 
10-čiu nuošimčių. Keletas fa­
brikų išpildė tai, ar susiaurinda­
mi materijų plotį, ar pavartoda 
mi prastesnę medžiagą.”

T-O-----

Susiprato
Geriau vėliau negu niekad. 

“Sandaros” redaktorius susi­
prato, kad pašvęsti “Sandarą” 
vien burnojimams prieš “Vieny­
bę” yra nešti pražūtį Sandaros 
partijai. Todėl jis pareiškė pas­
kutiniame numery, kad ateity 
paliks poleįmliavimą su “Vieny­
be” savo draugui “Rimbui.”

Jei redaktorius išpildys savo 
prižadus, tai “Sandara” iš “Rim 
bo” vėl pavirs “Sandara.”

—Q.—— -

Lietuvių Žodyno Privalumai
Kalbant apie pilną Lietuvių 

kalbos žodyną, verta prisiminti 
žodžius rašytojo Valiūno, kuris, 
rašydamas Dionizui Poškai, sa­
kė kad žodynas turi būti taip pa 
rašytas:

“kad lietuvis ir žemaitis rastu 
visus žodžius žodyne ir radęs

suprastų;
kad tie žodžiai nebūtų iš nau­
jo vadinti,
bet visoj žemaičių pasaulėj 
aprinkti.
Nauji žodžiai turi būti sutver­
ti padoriai.”

Žemės Reforma Lietuvoje
“L. Uk.” Įrodo, kad dvarų da­

linimas Lietuvoje suteikęs že­
mės 40-čiai tūkstančių šeimynų.

Garsinkietės “Vienybėje

LIETUVOS ŪKININKO BALSAS
Nesenai Lietuvoje pasigirdo “Žemės giesmė.” Lietu­

vos žemės dirbėjas ūkininkas būtinai pakėlė galvą ir pra­
dėjo reikalauti sau teisių. Ligšiolei Lietuvos ūkininkas tu­
rėjo teises tik rinkti Seiman atstovus ir mokėti jiems al­
gas bei mokesnius užlaikymui viso valstybės aparato, bet 
labai mažą balsą turėjo šioje valdžioje. Per visus perėju­
sius Lietuvos nepriklausomybės metus valdžia tiek mažai 
tepadarė šalies ūkio gerinimui, kad palyginus su Latvija, 
Estiją ir Suomija, reikia tik raudonuoti.

Pastaruoju laiku ir Lietuvos ūkininkas pakėlė savo 
balsą. Vienas po kitam vyksta Lietuvos ūkininkų suvažia­
vimai, kuriuose vis ta pati nota girdėtis: “Atsižvelgkit į 
Lietuvos žemės ūkį!” Ūkininkų Partija, Ūkininkų Sąjun­
ga jau padarė geras užuomazgas busimai kada didelei ūki­
ninkų partijai. Dabar pradėjo tvertis dar Ūkininkų Vieny-

bes. Viena iš tokių Suvalkijoje, turėjo savo suvažiavimą 
Gegužės 26 d. Buchtoje. Ji paleido į visuomenę platų atsi­
šaukimą, kuriame istoriškai peržvelgia Lietuvos atgimimą 
ir nurodo, jog tik “žemės vaikai ūkininkai” suvaidino Lie­
tuvos Respublikos atsistatyme visų-žymiausiąją rolę. To­
dėl ragina visos Lietuvos ūkininkus savo garbę suprasti 
ir pakilti viršum viso savo krašto. Kitokioms partijoms 
nebepasitiki, nes jos Lietuvos žemės vaiką su vylę. Džiau­
giasi dabar gavę progos atsikvėpti ir, pagalios, tarp kitko, 
sako:

“Partijų tarpusavė kova ir ginčai iš metų į metus au­
go ir aštrėja Pagaliau susilaukėme to pavojingiausio pa­
dėjimo, kad partijos jau nebepajėgia susitarti net svarbiau 
siais tautos ir valstybės reikalais... Prašome tautiškąją mu 
sų vyriausybę, dabar beveik mus galutinai nuo partijų įta­
kos paliuosavusią, tvirtai laikyti valstybės vairą, griežtą 
šalyje tvarką ir vykdinti pagrindinių įstatymų numatytus 
pakęitimus, kuriais kraštas butų apsaugotas nuo tolimes­
nių kiršinimų ir galutino pakrikimo.”

Šitie žodžiai išeina iš burnos didelės masės suvažiavu­
sių žmonių, kurie išteka iš iškentėjusios Lietuvos ukininkii 
krutinės. Pigios rūšies “politikieriams” (kaip ve ir Ame­
rikoje) tie žodžiai nepatiks; jie tokius ūkininkų smerki­
mus partijoms, galės pavadinti grynu “fašizmu.” Tačiaus 
jo'kis rimtas žmogus negalės tokios paniekos mesti išken- 
tėjusiam ir savo teisių reikalaujančiam Lietuvos “žemės 
vaikui”...

(Tąsa)
Vestuvėms jau buvo vyšnių ir uogų. Vestu­

vėms Valerijos tėvai sušaukė svečius iš sostinės, 
iliuminavo visą vasarnamių pušyną ir šoko ir 
linksminosi visa nakti. *• *

— Valerija! — kalbėjo Liudas išsivedęs ją 
Nykos pakrantėn sužieduotuvių rūbuose. — Va­
lerija, dabar pirmą kartą pabučiuok mane, kaip 
mano žmona!

Ji prisilenkė ir padėjo užsimerkusi lupas...
... Ir visą nakti advokato šeima ir svečiai lin-i - 

ksminosi. Likusias dienas jaunavedžiai irstėsi, 
maudėsi, žvejojo ir vaikščiojo Nykos pakrantė­
mis. Liudvikas ir Valerija nei valandėlės negalė­
jo gyventi be vienas kito. Juodu tankiai prisimin­
davo pirmąją dieną ir lelijų vakarą, kai jiems 
pradėdavo vėl mušti širdis, vėl jie laimindavo 
savo pirmąją džiaugsmo pilną pažintį.

Tėvai norėjo likusią vasaros pusę praleisti 
savo dvarely, bet Valerija spyrėsi, kad jis esąs 
labai toli ir nuobodus.

Dar keletą savaičių jie linksmi klajojo pie­
vomis, gaudė savo jaunų dienų baltas peteliškes 
— šviesius džiaugsmus ir irstėsi Nykoje.

Jie pradėjo ruošties važiuoti į sostinę.
Liudvikas pamąstė apie Vandą tik tą pačią 

dieną, kai jie sėdo garlaiviu ir advokatas palydė­
jo juos su ašaromis ir laime.

Garlaivis atsitraukė ir atsiliko pažįstamos 
apylinkės, pušynas ir Nyka.

Tuo tarpu Vanda nekantriai laukė sugryž- 
tančio Liudo ir tankiai ji nueidavo į jo namus, 
bet ten niekas neatsiliepdavo. Greitai baigėsi ir 
vasara. Pradėjo gerai vaikščioti ir Liudviko sū­
nūs. Jis pradėjo gerai kalbėti, bet dar mikčioda­
mas. Vanda buvo neturtinga jauna siuvėja. Ji 
buvo darbšti ir kai pažino gražų jauną ir taip 
pat aistros pilną studentą Liudą, greitai jį pami­
lo. Ji buvo vienintelė moteris iš tų, kurios.- dai­
giausiai myli vyrus ir jų neprigaudinėja. Liudvi­
kas jai nekartą priminė apie sutuoktuves, nekar­
tą jis prašė jos rankos, bet ji su tikra meile ir pa­
sitikėjimu liepė jam baigti dar universitetą.

... Kai gimė Vandai sūnūs, — Liudvikas kaž­
kodėl atšalo nuo gražiosios... Ji po ligos vėl atsi­
taisė ir buvo jauna ir buvo graži, bet jis jos ven­
gė ir vestuves vis atidėliojo.

Jos širdis ją Įspėjo ir ji verkdama ateidavo 
pas Liudviką Į namus ir prašydavo.

Jis paprastai tylėdavo ir jie vėl atsiskirdavo 
kaip du šešėliai ir vėl išnykdavo nei viens kitam 
rankų nepadavė. Tai buvo baisi iy kankinanti pa­
saka, kuri buvo Vandai be paliovos ilga.

Ištisas naktis ji išsėdėdavo prie kūdikio lop­
šio... Jauna motina ilgėjosi ir laukė jo sugryž- 
tant. Ji jį dar stipriai mylėjo, ji dar vylėsi vėl 
taip kaip pirmąsias dienas, kada nors vėl kryk­
štauti su juo, vaikščioti tuščiomis gatvėmis ir 
klaųsyties savo širdžių muzikos ir klausytis tik 
jų dviejų tyliai aidinčių žingsnių, kurie taip arti 
buvo tikslo...

— Vanda, eikš čia! čia gera ir jauku. Aš tau 
Įpilsiu žaliojo vyno, kuris mums lai primena jau­
natvę ir tvirtą meilę, — žalią jaunatvę! — ji 
prisiminė, kaip Liudvikas Kavaro gatvėj klube 
vaišino ją ir paskum... ir paskum jis prižadėjo 
mylėti taip karštai... Jis pradengęs jos mels­
vą ploną rūbą, pabučiavo Į krutinę... Pabučiavo 
i akis...

— Liudvik, dar taurę žalio vyno! — ji šau­
kė i Liudviką užsidegusi.

— Jaunatvės saldumą iki dugno! — jis juo­
kėsi ir aistringai bučiavo ją.

... O buvo tai linksmos dienos... žalia jau­
natvė žydėjo! Ji vis dar laukė paskutinėmis die­
nomis Liudviko.

Liudvikas su Valerija jau kelios dienos gy­
veno sostinėj, bet jam čia pasidarė neramiau. 
Jaunavedžiai didesnę vakaro dalį praleisdavo klu 
be. Jis kaž-kodel bijojo gryžti dieną viešai ir susi­
tikti ją — Vandą. Jis norėjo nueiti pas ją ir pa­
siūlyti jai kiek nors pinigų, kad tik nesukėlus 
ir neišpasakojus viešai jo Valerijai apie kūdikį 
ir...

alsuodama ir pailsusi Vanda.
Liudvikas pakilo, išsigandęs, bet linksniai pri 

bėgo prie jos ir pasveikino su nuduotu malonu­
mu.

— Vanda, prašau susipažinti su mano sese­
ria !

Ji pacĮavė jam ranką, o paskui nusįlenkė Va­
lerijai.

— Ne, dovanokit gerbiamoji, jis juokauja, 
aš esu jo žmona, — Valerija Susipažino ir pa­
kvietė sėsti.

Vanda atsitraukė kelius žingsnius ir sukniu­
bo prie išsigandusio Liudviko.

— Ji apalpo! — suklyko Valerija, bet Liud­
vikas stovėjo rankas kišenėsna įsikišęs ir pa­
niuręs, pagaliau suskubo:

—Jai gal reiks daktaro. Pąbuk, mažoji, aš 
greit! — ji norėjo dar jį sulaikyti, bet jįs vien­
plaukis greitai išbėgo įr pradingo gatvėje.

Valerija išsigandusi globojo nepažįstamąją 
Pamažu ji pakėlė akis, pasižvalgė ir svyruodama 
atsistoj o.

— Kur jis?
— Jis išėjo, dąktaro. Jis tuojau gryžš. Jis 

labai skubėjo...
— Daktaro?
— Taip.
— Bet aš esu sveika. AČiu Tamstai, aš išeinu.
— Bet jums gali būti kelyję negerai. Aš ma­

nau butų geriau...
— Ne, aš einu. Tai man paprastas dalykas 

Dovanokite Tamsta!...
Ji vėl išslinko. Valeriją nieko nesuprato, nie­

ko nežinojo.
Ilgai negryžo Liudas. Ir tik visai pavakarę, 

jis tyliai pravėręs duris Įėjo, toks pat išblyškęs 
ir išsigandęs.

— Valerija, aš pirmas tau viską papasako­
siu. Ji nepilno proto moteris. Aš bijojau tave pa­
likt vieną, bet išbėgau ne daktaro, o policijos.

— Nejau?
— Ji vieną kartą Karnavalo šventėj šoko su 

manim. Ji ir tada buvp pąhnšusį. Gi dabąp ji sa- 
leosi<nyhntitnane. Ji gatvėse mane susitikusi kai 
biną. Aš būtinai jai atvesiu polięininką... Valeri­
ja, tu nieko blogo nepamanyk!

Ji nuleido akis, bet Liudo veidas buvo neaiš­
kus.

užeis.

— Valerija, mes pakeisime savo rezidenciją. 
Pačiame mieste bus daug geriau Įsitaisyti. Ten 
bus arčiau tau ir muzikos pamokas lankyti, — 
Liudvikas per pietus pasiūlė žmonai.

— Aš sutinku, mielasai; bet čia taip platu ir 
matyt visas miestas, bokštai... Aš būtinai, kai su- 
gryžš mama, prašysiu čia Įsitaisyti.

Tą pačią valandą per duris Įslinko sunkiai

Aš tikiu, kad ji dąugiau niekados £ia ne­

Neužeis, ne. Tai beprotė!
(Užbaiga Bus)

o a o

RYTO BELAUKIANT.
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Ęyto beląukiant ašei bodėjau... 
Laimė pravirko mano širdy... 
Rymasty aušo saulėtas rytąs, 
Rymasty juokės baltosios rožės..

Piemenys fleitoms gyvulius lydi.
Dalgiai ir dainos skamba toli...
Piemenys gieda auštančiam rytui, 
Naktį palydi žemės triumfu...

•. t

Ryto belaukiant ašei bodėjau,
Rymasty lupoms maldą sudėjau, — 
Saulės pailgo mano šąlis!

— P. Cvirka.

o ■«—o —o
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NOKTU R.NAS

(Skiriu savo žmonai)

Nemoka mylėti, kurs pikto pasąulio
Ugningąją Koja šalin nepaspyrė!
Jis — kirminas menkas, vien nendrė silpnoji, — 
Ne jam garbės žiedą Augščiausis nuskyrė!

Tas menkas, kurs dreba prieš žmogaus liežuvį 
Kurs mylint niekšingos minįos neapleidžia; 
Ne tas juk galiūnas, kurs lenkiasi jėgai, 
Kurs baimėje skurdo rankas vien nuleidžia...

Bet tas, kurs mylėdams prakeikė žmoniją, 
Kurs sielą nuplovė ugningoj kančioje — 
Tik tas yra žmogus, tik tas jnoka mirti, 
Kurs grožį pamilo skausmingoj dainoje...

Kurs audrą nutildo, kurs vėjų nebijo, — 
Tik tas moka amžiais galingai mylėti, — 
Jam nėra pasaulio jam minios išnyksta — 
jis demoną patį mokės nugalėti...

— P. Lašinskas.
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BOLŠEVIKU AKCIJA STUMIA LIETUVĄ 
į LENKIJOS GLĖBĮ

Rašo Odysėjus

“Lietuvos Ūkininko“ No. 13 
skaitome Gen. Žukausko žodį a- 
pie padėtį Lietuvos kariumenė­
je. Kaip Gen.-Žukauskas nusa­
ko, Lietuvos kariumenėje yra 
vedama bolševikiška agitacija į- 
vedimui bolševikiškos valdžios 
Lietuvoje. Gen. Žukauskas nede 
da daug domės kad kas iš tos ak 
ei jos išeitų, bet jau vien tos bol­
ševikų pastangos, aišku, kad Lie 
tuvai išeis ant blogo.

Visi žino, kad Lietuvoje nori­
ma įvesti bolševistiška valdžia; 
ir kad tą valdžią išlaikius, tai 
jau pas kiekvieną bolševiką y- 
ra nusistatymas, kad Lietuva tu 
retų būti prijungta prie Rusi­
jos. Kad jie tą agitaciją varo 
ir Lietuvoje, tai negali būti abe­
jonės; nes bolševikai pasiekė 
net pietų Ameriką ir kitas to­
limas šalis su savo agitacija, — 
tai jau Lietuva tai taip, kaip 
jų. Kad tiems tvirtinimams pri­
duoti pamato, tai reikia imti ir 
šitas faktas, kad dar padarius 
Lietuvai su Rusija nepuolimo

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kjlanticms nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoje

Mrs. Winslows 
Syrup 

Babies 
Love 
It

GIR 10J PRIE EŽERO DAR PRIE “BIRUTĖS” 20 M. JUBILĖJAUS
. i,.,-, c.-u.* ■ is:

Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 
Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau­
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio “BLUE B I R D“ va­
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar­
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val­
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso­
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite 
anksto.

Važiuodami Turnė Picke keliu davažiuoįate iki Smithtown, o iš 
šia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. Vaktuokite užrašus ant stulpų. 
Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Saiuille, L, /., o nuo šia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parkway 
važiuoite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van­
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 5 7-J.

“BLUE BIRD INN
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road 
RONKONKOMA. L. I.

■ v
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DABAR DAUGIAU ŽMONĖS IŠEINA
Reikia Apsiauti Gražiais Čeverykais!

O kur geresnių gauti, kaip didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje 
visoje Newarko apylinkėje?

Tik didelė krautuvė įstengia turėti čeverykų įvairių ir visokių madų, me­
džiagos, spalvų, kur žmogus gali atėjęs pilnai pabrinkti. Moterims ir mergi­
noms turime ir virš-didelių.

Vyrams turime geriausių ir stipriausių išdirbyščių, kaip Firmos Over- 
glob ir kitų. Mergaitėms ir berniukams turime drūtų, gražių ir kojoms svei­
kų čeverykų. Kainus musų neaugštos.

Atsilankykite didžiausioje Lietuvių Čeverykų Krautuvėje:

S. AND T. SHOE CO.
179 Ferry Street, Netvark, N. J.

sutartį tuoj aus pasigirdo pas 
Amerikos Lietuvius maskvie­
čius, kad Kapsukas ir Angarie- 
tis pareis ant Lietuvos sosto. 
Pasirodė, kad tuo klausimu esa­
ma slaptų laikraščių Lietuvių 
ir Rusų kalbomis, ir kad net 
eiliniai komunistai juos gauna 
skaityti; teko juos matyti pas 
draugučius, kurie uoliai dalinė­
jo saviškiam.

Dar gana anksti prieš Gruo­
džio 17-tos perversmą, “draugu- 
čiai” ėmė rėkti, kad Lietuva es­
anti “pilna fašistų,“ mat vyrai, 
bevarydami agitaciją tenai Lie­
tuvoje, susidūrė su sąžiningais 
Lietuviais ir nusidegino pirštus 
save išduodami; dėlto ir pasida­
rė geri žiniunai apie Lietuvoje 
“fašistų“ buvimą. Drąsiai buvo 
pranašaujama apie galimybę, 
kad Griniaus valdžia bus nuver­
sta, — kas ir įvyko.

Ko galima laukti ateityje apie 
Lietuvos padėtį iš visos bolševi­
kų akcijos, kuri yra netoleruoja­
ma visoje Europoje ir Ameriko­
je? Lietuva gali būti pripažinta, 
kaipo bolševikuojanti šalis; dar 
jeigu atsirastų ir kariumenėje 
sukilimai, tai jau talkininkai ir 
duotų laisvas rankas Lenkijai 
užimti Lietuvą.

Taigi Lietuva ir stovi tarpe 
dviejų liūtų —• iš vienos pusės 
Lenkija, kuri yra atviras prie­
šas ir bile valandą pasiruošusi 
Lietuvą nuo bolševikų “ginti,“ 
(t. y. Lietuvą okupuoti), iš an­
tros pusės Rusija su bolševiz­
mu, kuris yra niekas daugiau 
kaip ruskas nacionalizmas, bol­
ševizmu prisidengęs.

Pas Lietuvius bolševikus nie­
kas daugiau nesigirdi, kaip tik

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets

Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su 
estrada teatrams ir koncertams. 
Patogi vieta baliams, del vestuvių 
ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai 
ir garadžiai. Perku namus ir par­
duodu. Ir taipgi visokius patari­
mus suteikiu veltui. Reikale mel­
džiu kreiptis pas mane augščiau 
minėtu antrašu.

Telephone: Trinity 1045 

piršimas Lietuvai susidėti su 
Rusija. Kas gali pasakyti, kad 
Rusijoje nesugryžš imperializ­
mas su kokiu caru; nes ten žmo 
nes dar nepriaugę prie savęs 
valdymosi — ten demokratijos 
nėra. Ir Lietuvai kliuvus po bol­
ševikų valdžia, butų vėl ant jos 
Rusų jungas uždėta.

Talkininkai saugoja, kad bol­
ševizmas neitų toliau į vakarus; 
Lenkija — tai yra užtvaras nuo

LAIŠKAS Iš BRAZILIJOS
(Rašytas F. Milvydui, 

Bayonne, N. J.)

Compania Constructora 
de Santos,

Estada de Sao Paulo, Brazilia
Bal. 7, 1927.

Mylimasis švogerėli!
Aš tamstai rašiau laišką, tik 

nežinau, ar gavote; nes, rodos, 
be markės įdėjau, gal išmetė. 
Tai, mielas švogerėli, prašau jū­
sų malonybės pagelbėkite mane 
pražuvusį Brazilijoje. Taip, mie 
las švogerėli, buvo man agentas 
Šiauliuose, labai gyrė Braziliją, 
ir aš juo pasitikėjau: maniau, 
kdd po 30 milreisų uždirba a- 
matninkas. O čia, mielas švoge­
rėli, niekam nereikia amatnin- 
kų, — yra visur pilna. Darbai 
silpnai eina, fabrikai stovi, nė­
ra kur dėtis amatninkams. Tai 
papuoliau prie kasimo kalnuose 
kelio, dirbau labai sunkiai, ale 
oras nesveikas, tai tankiai ser­
gu; ir jeigu prisieitų ilgiaus pa­
būti, tai pabaigsiu gyvenimo die 
nas. Dabar pats negaliu sugry- 
žti. Čia pora metų reikia kasti 
kalnai iki uždirbsi ant kelio. Tai 
aš pats savęs nebegaliu pasigel- 
bėti, užsidirbti ant kelio, dėlto, 
kad sergu ir pigiai moka: po 8 
mil. ant dienos. Darbas katorgiš 
kas, ant saulės reik kepti, — 
tokia karšta diena, o naktį šal­

Rašo Eks-birutietis 

“Vienybės“ 71 nr. p. J. K. Ur­
bonas rašo apie Chicagos Lietu­
vių Draugiją “Birutę,“ kur ji­
sai primena josios nuveiktus 
darbus per 20 metų. Kaipo bu­
vusiam nariui “Birutės,“ dar pa 
čiose organizavimosi dienose, 
lai bus leista ir man keletas žo­
džių tarti.

Tiesa, kad “Birutė“ jau susi­
laukė 20 metų jubilėjaus ir jau 
tą iškilmingai apvaikščiojo. Be­
ne bus tai pirmutinis choras su- 

(silaukęs tiek metų savo gyveni­
mo. Gražus tai laikotarpis!

čia nemanau kalbėti apie “Bi­
rutės“ veiktus ir neveiktus dar­
bus bei josios išsilaikymą per 
20 metų; bet aš čia noriu pa­
klausti pačios “Birutės“ ir jo­
sios vadovų, ar “Birutė“ išlaikė 
per 20 metų tą idėją lietuvybės, 
kurią jai buvo davę tvėrėjai? Ar 
ji nenuslydo nuo to kelio ir ar 
nepasiliko tiktai choras lietuviš­
kai dainuojantis? Malonu butų 
išgirsti ant šių klausimų atsaky­
mą.

Labai gerai pamenu laikus, 
kuomet p. Petrauskas “Birutę“ 
mokino ir kaip tuomet visi Chi­
cagos lietuviai ateidavo netiktai 
dainų,pasiklausyti, bet ateida­
vo ir rodos į kokią lietuvišką 
šventinyčią, kur jie jausdavosi 
tikroje lietuviškoje atmosfero­
je gyveną. Tais laikais į “Biru­
tės“ repeticijas atėjęs rasdavai 
musų šerną, Dr. Zimontą, Balu­
tį, Damijonaičius ir daugelį ki­
tų musų tautiečių. Jie neateida­
vo dainuoti, bet jie ateidavo it 
rodos kitokiu oru pakvėpuoti. 
Jiems smagu būdavo pas Biru- 
tiečius laikas praleisti. Taip bu­
vo Petrausko laikais ir rodos 
per tūlą laiką Šimkui mokinant. 
Tais laikais užgirsdavai chorą 
dainuojant musų liaudies dai­
nas ir musų hymną. Tuomet in­
ternacionalizmui “Birutėje“ ne­
buvo vietos, nes visi “izmai“ or­
ganizavo savus chorus ir “Biru­
tę“ boikotavo už josios stiprų 
nusistatymą lietuvybėje. Bet ar 
dabar taip yra? Rodos kad ne.

Rusijos, kad ji nesiveržtų to­
liau į vakarus. Na, jeigu apsi­
reikštų Lietuvoje kas panašaus 
Į bolševizmą, f ai jau Lietuva 
kliūtų Lenkijai. Gi pasidarius 
Lenkijai tvirtai, jau Lietuva bu­
tų žuvus ir pačiai Rusijai išeitų 
ant blogo.

Todėl bolševikų akcija Lietu­
voje, stumia musų šalį į Lenki­
jos glėbį, ir daro Lenkiją dar 
didesniu Rusijos priešu.

ta, tai žmogui gyva liga. Mažai 
sveikų žmonių yra, visi serga, 
kosi, silpnėja, kitas ir numiršta. 
Aš padirbu pusdienį ir vėl nebe­
galiu, silpstu. Tai šaukiuosi prie 
tamstų, jei galite, pagelbėkite 
mane: jei galima, į Kanadą pa­
ieškokite, o jei ne, tai į Lietuvą 
nusiųskite. Nuolankiai prašau, 
neapleiskite manęs kvailučio, ne 
leiskite svetimame krašte pražu 
ti. Aš kaltas, kam važiavau, o 
tas agentas kaltesnis, kam ma­
ne prikalbėjo ir atvežė į dyką 
kraštą. Juk aš nežinojau, kad 
čia dykas kraštas, misi i jau, kad 
taip, kaip Amerikoje, kad žmo­
nės laimę randa ir gerai gyve­
na; o čia nuplyšę, baisus, bied- 
nesni, kaip Lietuvoje. Tai pra­
puoliau aš vargšelis!

Aš bėgau iš Lietuvos, bijojau 
karo, nes visi šnekėjo, kad bus 
karas, o nė buvo nė nieko. Su- 
vargau ir nuostolio daug pada­
riau. Iš Lietuvos kainavo 130 do- 
larių, o iš čia į Lietuvą tiktai 
100 dol. O kiek vargo matau, ne- 
gal apsakyti. Darbo staler nė j ne 
gali gauti, tai po kalnus varg­
stu; apsivelia kojos su moliu, 
kad negali nė paeiti; o dirbti 
sunku, kirsti ar kasti, čia dar 
saulė kepina, tai ne į žmogų pa­
našus palikau, žmonės bjaurus, 
kaip gyvuliai. Nudna, nė su kuo 
pasikalbėti, tai tik laiškus rašau 
ir rašau. Juozas Stulpinas,
.................. .......—...............-..... ...................... ........ ■■

Teko pašnibždoihš užgirsti, kad 
socialistams jau atskiro choro 
nereikia, nes “Birutės“ choras 
jau irgi hymno nebenori dainuo­
ti. Pereitais metais per apvaikš- 
čiojimą 16 dienos Vasario, “Bi­
rutė“ nutaria “Vilniaus“ nedai-

■ , »

nuoti... Sakoma, kad ir hymno 
nedainavo. Jeigu taip, tai kur, 
broliai (dainininkai, einame? 
Kamgi tie garsus jubilėjai?

DARBAS IR PRIPAŽINIMAS

Tikriausias dalykas yra pir­
ma padaryti, o paskui ieškoti 
pripažinimo. Kada Lindberghas 
skrido į Europą, jis nemanė a- 
pie kreditą, apie ovacijas ir gar­
bę. Jis norėjo atlikti didelį avi­

acijos darbą. Kada 37 metai at­
gal Juozas Triner pradėjo ga­
minti savo Trinerio Kartų Vy­
ną, jo pirmutinė mintis buvo su­
teikti savo žmonėms pirmos rų- 
šies gyduolę, o pripažinimas bu­
vo antroj vietoj. Suprantama, 
įvertinimas pasekė dėlto, kad 
Trinerio Kartų Vyną gaudo šim 
tai tūkstančių. Pabandykite jį 
del menko apetito, vidurių už­
kietėjimo, galvos skaudėjimų ir 
persitikrinkite! Pavyzdinė bon- 
kutė už 15 centų nuo Joseph Tri 
nėr Company, 1333 S. Ashland 
Av., Chicago, Ill. šią vasarą uo­
dai bus labai įkyrus, nes pava­
sarį daug lijo. Trinerio Fli-Gass 
(violetomis kvepiantis) juos 
tuoj užmuša. Puskvortė 75c, pa­
štu 90c.

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

PHILADELPHIA, PA.

Dar Keletas žodžių Apie Kon­
certą ir Kitus Įvykius

Musų gerbiamų artistų kon­
certas buvo labai įspūdingas ir 
paliks ant ilgai atminty, kaip 
jau buvo rašyta “Vienybės” 69 
nr. Bet labai gaila, kad nevisi 
įvertina tuos musų menininkus, 
kurių mes dar mažai teturim, ir 
tų neremiam, kaip tai turėjo į- 
vykti Birželio 5 d. pietų pusėj 
šv. Kazimiero parapijos svetai­
nėje. Artistai išlaukė lig devin­
tos valandos susirenkant publi­
kos, bet nesusirinko daugiau, 
kaip 30, su visais vaikais. To­
dėl artistai nutarė, kad never­
ta yra pradėti, sugrąžino pini­
gus ir apleido svetainę. Pasi­
rodo, kad kurie žmoneliai prigu­
li prie parapijos, tai tie yra tam. 
šiauši; išskiriant poterius, apie 
prakilnesnius įvykius bijo ir pa 
mąstyti. Tai kokią “apšvietą“ iš 
platino musų kunigėliai, bekeik­
dami “bedievius.“

Birželio 5 d. S. L. A. 135 kp. 
turėjo savo susirinkimą, Lietu­
vių Muzikalėje Svetainėje. Pir­
miausiai buvo peržiūrėta kon­
certo pasekmės; pasirodė, kad, 
apmokėjus visas išlaidas, paliko 
$73 su centais ir tuos pinigus ati 
davė artistams, nes Susivieniji­
mo kuopa kuo daugiausiai dar­
buojasi rengimais koncertų, pra 
kalbų, paskaitų, etc.

Toliaus buvo svarstyta apie 
pikniką, bet pasirodė neįvykina­
mu, nes dabar kožną šventadie­
nį yra po kelius ir visi paneša 
nuostolius. Tai nutarė sureng­
ti šeimynišką išvažiavimą į Far- 
mon Parką, su mokesčiu vieną 
dolarį. Tuo laiku atsilankė J. 
Grinius su p. Pronckum “San­
daros“ redaktorium, kaipo gar­
bės svečiu, p. J. Grinius paste­
bėjo, kad tokie apie miestą try­
nimais! jau nusibodo, tai ar ne­
galima surengti išvažiuoti į pa­
jūrį, kas butų naujenybė. Trum­
pai aptarus, nutarta išvažiuoti 
pabaigoj Liepos ar pradžioj 
Rugsėjo. Išrinkta komitetas: p. 
J. Grinius, p. Streleckis, p. Jan­
kauskas, D. Turskis. Pavesta 
komitetui tą darbą prirengti ge­
rai. Po to p. Pronckus išreiškė 
savo širdingus linkėjimus SLA. 
kuopai darbuotis ir ant toliaus, 
savo energingą darbą dirbti. 
Dar buvo įnešta, kad prie išva­
žiavimo pakviesti ir Sandaros 42 
kp. prisidėti, kur butų didesnis 
būrelis. Tegyvuoja SLA. kp. 
Philadelphijoj! Senas Diedas

SCRANTON, PA.

Mirę Lietuviai. — įspėjimas 
Del Darbų

šiomis dienomis persiskyrė su 
šiuo pasauliu šie Lietuviai: Mi­
kolas Norusis, po ilgos ir sun­
kios ligos; paėjo iš Lietuvos: k. 
Mikyčių, Šventežerio par., Seinų 
apskr. Jau buvo gana senyvas 
žmogus, Amerikoj išgyveno a- 
pie 35 m. Paliko moterį, penkis 
sūnūs ir dvi dukterį didžiame 
nuliudime; likosi palaidotas ant 
Lietuvių Tautinių kapinių su 
bažnytinėm apeigom, patarnau­
jant vyskupui Gritėnui.

Mirė Adomas Dipartas, po 
trumpos ligos; besėdėdamas nu­
puolė nuo gonkų tvorelės, nusi­
laužė nugarkaulį; nuvežtas li­
goninėn po šešių dienų pasimi­
rė. Turėjo 73 m. Amerikoje iš­
gyveno apie 32 m. Paliko žmo­
ną, du sunu ir dvi dukterį. Iš 
pašaukimo buvo Rusų kareivis, 
bugnamušis; paėjo iš Ilgakie- 
mio kaimo, Skriaudžių par., Ma- 
riampolės apskr. Likosi palaido­
tas ant Angliškų kapinių be 
bažnytinių apeigų.

Mirė Vincas Ragaišis, tapo už 
muštas anglių kasykloje per nu 

puolimą akmens iš viršaus; dar 
buvo jaunas vyrukas, vos 23 m.; 
buvo vedęs, paliko žmoną jau­
ną su kūdikiu; gimęs Ameriko­
je; paliko tėvus, brolius ir se­
seris dideliam nuliudime. Palai­
dotas be bažnytinių apeigų ant 
angliškų kapinių.

Mirė Simas Steponavičia; va­
kare atsigulė sveikas, ant ryto­
jaus gaspadinė atsikėlusi vyrus 
išleisti į darbą, rado Simą negy­
vą sustingusį. Velionis Simas bu 
vo nevedęs, 48 m., nebuvo blo­
gas žmogus; paėjo iš Panevė­
žio apskr., palaidotas ant Lie­
tuvių Tautinių Kapinių su baž­
nytinėm apeigom; lai bus jiems 
lengva Amerikos žemelė amži­
nai ilsėtis.

— Šiuomi pranešu, kad į 
Scrantoną nieks nevažiuotų dar 
bo ieškoti, nes didžiai apsiriks; 
anglių kasyklos buvo balandžio 
mėn. pradėję gerai dirbti, da­
bar vėl apsistojo; nežinia, kada 
pasitaisys. Daug mainierių vaik 
ščioja be darbo laukdami geres­
nės ateities, o tuom syk eina vis 
blogyn. Taipgi ir viršinės dirb­
tuvės nedirba gerai, o svieto y- 
ra privažiavę iš kitų miestų dik- 
v • •ciai.

River Slope, Birželio 11 d. su­
streikavo .mainos; visi mainie- 
riai iš minėtų mainų išėjo lau­
kan ir vėl keletas šimtų darbi­
ninkų be darbo liko.

Bačių Juozas.

CLEVELAND, OHIO.

Užmuštoji Lietuvaitė Buvusi 
Jau Nėščia

Vietos Anglų laikraščiai pa­
skelbė, kad .jjęsęnąi čia ligoninėn 
negyva įnešta Lietuvaitė, Elzė 
Skrebiutė, jau buvusi nėščia. Iš 
to kilo spėjimai, kad ją nužu­
dė kas nors, norėdamas paslėp­
ti slaptos meilės vaisių.

Kaltininkai bene bus du len­
kai, kurių pavardės yra Tom 
Besmagy ir Leo Penkowski. Vie­
nas iš jų jau prisipažino, kad jie 
su draugu važiavę automobiliu 
ir turėję su savim vėl. Skrebiu- 
tę. Nežinia, ką jie su ja darė, 
tik jis sakė, kad Skrebiutė iš 
automobilio šokusi ir pati užsi­
mušusi. Jie dar manę, kad ji tik 
taip prisitrenkė, todėl ilgai va­
žinėje, mažir esą atsigaus; bet 
matydami, kad ji nebekruta, at­
vežę prie St. Aleksis ligoninės, 
čia ją priesieny padėję ir patys 
pabėgę.

Tai dar viena iš tų istorijų, 
apie merginų važinėj imąsi auto­
mobiliuose su nedoros nuotaikos 
vaikinais! Kavalierius.

BOSTON, MASS.

Byla Radžio Prieš “Garsą” 
Busianti Ilga

Garsus New Yorko advokatas, 
Mr. Alvin Cass, esąs paėmęs ve­
sti bylą buvusio Lietuvos Seimo 
atstovo, p. N. Radžio, kuris ap­
skundė Sus. L. R. K. ir jo orga­
ną “Garsą” ant $50,000 už ap­
šmeižimą. Tikrenybėje esą už­
vestos dvi bylos — viena civi­
le, kita kriminale.

“Garsas“ apskųstas už per­
spausdinimą iš tūlo Lietuvos lai 
kino laikraštuko “lašinių bylos,“ 
kurioje inkriminuojama p. Ra- 
dys gana skaudžiai. Byla busian 
ti ilga, nes prisieik abiem pusėm 
pristatyti iš Lietuvos liudymai, 
kurie tos bylos esmę liečia.

Gir dūlis.

WORCESTER, MASS.

Babravičius-Vanagaitis Ameri­
konų Spaudoje

Nesenai čia atsibuvo koncer­
tas “linksmos traicės:“ J. Ba­
bravičiaus, A. Vanagaičio ir M.1 

Jozavito. Koncertas nusisekė ga 
na dailiai, nors gal ir butų rei­
kėję dar su didesnėmis pasek­
mėmis patiems artistams Vietos 
veikėjąi čia labai gražiai pasi­
tiko ir vaišino artistus, ir už tai 
jiems garbė.

Ypač pagirtina tas, kad pasi­
darbavus vietos veikėjams, tapo 
plačiai išgarsinta ir aprašyta 
bei įdėta “linksmos traicės“ ar­
tistų paveikslai.

šis pavyzdys labai pataria­
mas ir kitų kolonijų Lietuviams, 
kad apsilankančius savo žymes­
nius žmones ir artistus, visuo­
met pasistengtų išgarsinti ir A- 
merikonų laikraščiuose.

Dainų Ponas.

NEW YORK, N. Y.

Mažai Silpnapročių Ateivių 
Tarpe

Cenzos Biuras mums parodo, 
kad 1923 m. iš viso buvo 93,825 
silpnapročiai ir nuomarininkai, 
bepročių ir panašių įstaigų li- 
gonbučiuose. Juodi žmonės (ni- 
geriai) sudarė tik antrą nuošim­
tį tų visų. 98 nuošimtis buvo 
baltieji žmonės. Buvo beveik ke­
turi syk tiek daug silpnapročių 
kiek nuomarininkų. Abiejose 
grupėse mažiaus ateivių toms Ii 
goms sirgo negu vietinių. Del 
kiekvieno 100,000 gyventojų 
13.6 silpnapročiai buvo ateiviai, 
sulyginus su 47.3 vietinius. Nuo­
marininkų ateivių 5.4 Sulyginus 
su 9.6 čion gimusiems.

Ta žema rata ateivių gal yra 
todėl, kad silpnapročiai ir nuo­
marininkai Imigracijos Biuro 
neįleisti į Suv. Valstijas. Tarpe 
silpnapročių yra daug mažiaus 
vyrų, negu moterų, bet daugiau 
nuomarininkų vyrų tarpe. Be­
veik 73 nuošimtis silpnapročių 
ir 31 nuošimtis nuomarininkų 
nesulaukę 20 metų amžiaus. 
Daugumas sergančių nevedę ir 
daugiaus paeina iš miestų negu 
kaimų. F. L. I. S.

NAUJAS
DAINŲ 

KATALOGAS
Šiomis Dienomis “ Vienybės” 
knygynas išleido — NAUJĄ 
DAINŲ KATALOGĄ.” Dai­
nų mylėtojams ir CHORAMS 
gera proga pasirinkti tinka­
mų DAINŲ. Katalogo spaus­

dinome tam tikrą skaitlių, už­
tai, kad tūlų dainų randasi po 
visiškai mažą skaitlių. Kurie 
pirmesni pasinaudos šia pro­
ga, tie gaus norimų dainų, 
kaip tai: Solo, Duetams, Kvar 
tetams ir Chorams. Reikalau­
jant dainų Katalogo, prisiųs- 
kite 2c. štampą del persiunti­
mo.

“VIENYBĖ” 
Dainų Skyrius

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-ros lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — | 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648

 Namų Tel. Michigan B7B1
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MUSŲ PŪDYMAI

New Britain, Conn

SKAITYK BĖGDAMAS

TELEFONISTĖ

K ELRODYS: AutomobiliaisLOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

VIETINIAI, SKANDALAI

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

(Diskusijos iš Pelulogijos)

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Telephone 7867 MainTel. 1320 Greenpoint

Marijona Tamkiene

KN ABEL! S Iš 
EKSKURSIJOS

is ant 
nuo

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Ji parapijas supjudytų, 
Net ir partijas sugriautų
Ji komitetus išardytų, 
Šimtus dvikovų iššauktu.

Jei tik gandai iš jos lupelių 
Išeitų į šviesą dienos, 
Pusė mus gerų moterėlių 
Pradėtų ieškot perskyros.

žino mus bėdas, kaip pareina, 
Ką vyrai meluoja pačioms; 
Kas su mergina kur išeina, 
Ar ką kas šneka pašnabždoms

Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: ISbalsamnoja Ir laidoja mirusius ant visokiu 
kapinių. Fagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietų lai­
dotuvėms, v e sėli joms, krlkfitynome ir kitiems pasivažinėjimams.

Tel. Greenpoint 7831

LIAUNUS FOTOGRAFAS

venue, by ivater^ 
iox 425 '■

Dabar parapijonai pilnai už­
ganėdinti, nes atėję bažnytėlėm 
gali laisvai pasimelsti, nes tyla 
ir ramybė viešpatauja. Pirmiau 
būdavo turi sustoti melstis ir pa 
siklausyti, kaip kiekvienas rėkia 
sayais balseliais. Tik dabar ne­
žinom, kam sukelti ovacijas: ar 
klebonui 
skiepo del B., 
me savo auką 
tylą.

KURIEMS TIK
KO REIKALINGA

Į NAMUS

KREIPKITĖS

žodžiu, jei nors dešimta dalis 
Gandų išeit’ iš jos burnos, 
Tai žėdnas ramusis miestelis 
Virtų, kaip katilas dervos.

Eiliakalys.

GRA BŪRIUS

JUOZAS GARŠVA

Kaunas. Vietiniai katalikai sa 
ko, kad Krupavičius gali būti 
tokis pat prezidentas, kaip Sme­
tona: juk, sako, abiejų ūsai pa­
našiai į viršų užriesti!

Washington. Prezidentas Coo­
lidge pakėlė muitus ant šveica­
riško sūrio 50-iu nuošimčiu. Pi­
jus Mukelė (Grigaitis) ruošia 
visą eilę protestų.

kad nedavė statyti 
ar B., kad atsiė- 

o mums paliko 
Matęs.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

IŠĖJIMO VIETĄ” AR 
“NŲSILENGVINIMO 

VIETA?”

Detroit. “Sudna Diena” SLA. 
kuopoje: nariai dalinami i ožius 
ir aveles.

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N Y.

Brooklyn, N. Y. Raudondva­
rio skiepe kalbama, kad Bimba 
ir Pruseika susilauktų tokios 
garbės kaip Lindberghąs, jei at 
liktų kelionę i Rusiją, nors lai- Jei ji tik pusę pasakytų, 

Kas eina per jos auseles — 
Ji draugus priešais padarytų 
Peštynių butų įvalės.

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Kotelio Mėnadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

S. S. Estonia (Pėtnyčioj prieš 
Subatą). “Vienybės” Ekskursi­
ja puikiai baigia slinkti Lietu­
von. Visi jaučiamės O. K. Jei 
kas gumbu ir apserga, tai tuoj

Telefonistė krėsle sėdi
Ir klausos iš visur balsu;

. J. - t *■

Ji klausos — nieko nesigėdi 
Visų-visokių paskalų.

Leningrad. Bolševikai šaukia 
čia protesto mitingus prieš bom­
bas. Sako, kai mes mėtome jas, 
tai teisinga, bet kaip i mus jas 
meta, tai jau, brolyti, “svinst-

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boom

318 Grand Street.
Oor. Havemoyer Street, Brooklyn. N. Y.

Tel. Stagg 7798

Berlin. Lovine prisipažino, 
kad skrendant per okeaną sykį 
taip išsigandęs, kad pasiūlė 
Chamberlin u i pirkti jo $50 lai­
krodėli už 50 centu.

ĮSISENĖJUSIAS VYkŲ- 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

LIETUVIAI TOLI PALIKĘ 
FRANCUS

Kaunas. Jokiu žinių dar ne­
girdėt nuo “Vienybės” ir “Nau­
jienų” ekskursantų Lietuvoje 
Spėjama, kad iš jų dirbami “fa­
šistai.”

Ji mažą pasėtų vėjalį, 
Kuris į audrą išaugtų;
Vaidai sklistų po visą šalį
Daug ir šaltoj on. patektų.

So. Bayvietu
P. O.

FREEPORT, LONG ISLAND 
Tel. Freeport 1009-W.

Ji žino, kam kas gerai klojas, 
Musų sielvartas jr džiaugsmus 
žino merginas, ką vejoj as • 
Paskum atsargius vaikinus.

Grinorius Pronckutis “Sanda- ■ T
ros” apžvalgoje (.22 nr.) rašo: 
“Tas pats su “išėjimo vieta.” šį 
palyginimą pati ponia širyydie- 
nė pasirinko. Sandaroje buvo 
pasakyta “nųsilengvinimo vie­
ta” ir tas pasakymas nėra nau­
jas.”

Aš patarčiau “Sandaros” re­
daktoriui nebarti ponios Širvy- 
dienės už šį pasirinkimą. Matai, 
ji yra moteris, ir dažnai mėg­
stanti kalbėti apie estetiką, gro­
žę, rožes ir tt. Na, o kuomet turi 
mintyje padėtas ant stalo rožes, 
iškeptą kumpį, iškeptą truputį 
pageltonavusią vištą, geltoną­
sias bulves ir panašias patrovas 
ir tuo pat sykiu prisimeni apie 
išeinamą vietą, tai žinai, — na, 
žinai, kaip yra... pasidaro... trau 
kia eiti į tą mažą kambariuką, 
kur eini kas rytas, tuojau išlipęs 
iš lovos. Konotacija. Taip, kono­
tacija. “Išėjimo vieta” vis tik 
turi mažesnę konotaciją, nei “nu 
silengvinimo vieta.” Ir tai aš ga-

Vienas francų laikraštis (“Vic 
toire”) juokiasi iš bolševikų, lyg 
piemuo prie kukurbezdalio. Ma­
tai tos šalies bolševikai rengė ge 
gužinę demonstraciją, kuri, rei­
kia* spėti, buvo neskaitlinga. Ta­
da jų organas, pasigyrimo tik­
slais, įdėjo dar net nuo 1913 m. 
iš vienos demonstracijos nutrau 
ktą atvaizdą, po kuriuom pa­
rašė buk tai dabartinės komu­
nistu demonstracijos atvaizdas., o.
Komunistai tapo sugauti ir Pa­
ryžius ėmė kvatoti lyg tąi kokia 
na u j enybė.

Paryžiaus damselės gali pasi­
girti naujomis madomis, bet tos 
sostinės politikieriai jau nepasi­
girs naujais skymais. Nes jau 
senas laikas, kai Lietuviai yra 
iškirtę dar didesnių mandrybių.

štai anais metais Pijus Muke-

bėga prie baro — k u 
tiek ir tiek!

Musų vadas, gerb. šabunas, 
taipgi linksmas. Jisai jau išmo­
ko šokti per virvutę. Kai nuva­
žiuosiąs Lietuvon, tai aplanky­
siąs visas gegužynes ir išmokin­
siąs to puikaus sporto visas mer 
ginas.

Kiek girdėtis, gerb. musų va­
do esąs nusistatymas — pilnos 
simpatijos i šešiolikines. Senes­
nėms merginoms jisai visai ne- 
prijaučiąs, ir nesuprantąs: kaip 
jos galėją senesnėmis likti!

Ekskursantas.

PETRAS KALTAVIČIA 
“Vienybės” įgaliotinis šiomis 
dienomis lankosi Baltimory, 
priimdamas prenumeratą, skel­
bimus. kalendorių užsakymus, 
rekordų, knygų ir t. t.

— Dvynukai. “Darbo” nr. 12 
Vabaleika rašo, kad apie jo ko­
legą Trikampį visi šneka. Na, 
kurgi nešnekės. Juk jau prasi- 
deda overkočiu sezonas, ir abiem 
reikės overkočiu!

(Pastaba Biznieriams. Kurie
• f k . ’ • * ' f ■ *: . r / i .

aukosite šiems ponams overko- 
čius, malonėkite iš anksto pa­
daryti plačias kišenes).

Antra sakius, štai kas yra. Ne 
tiesa, kad apie Vabaleikos ko­
legą, kaipo apie nusiverkusį dris 
kių, kas nors rimtai kalbėtų, — 
išskiriant patį poną Vabaleika. 
Savaimi aišku, kad Vabaleika 
pakinkytas į driskiaus vežimėlį, 
veža patį driskių.

Tai kokia gi ta komunistų par 
tija, jeigu jos vadus driskiai bo­
tagu papliauškina?

Karvelėlis.

198-200 GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkčse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Panevėžis. čia lankėsi prezi­
dentas Smetona. Lietuviai jam 
davė kepalą duonos ir druskos, 
žydai — tortą, o komunistai, 
slankiodami pakampiais, — špy 
gą kišenių j e.

Pniki&ual Brooklyno vieta Boliams, VMtnv5ms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, modernižki kambariai so- 
smukimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

Ocean Ave. iki A Ve. jj po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

liu įsivaizduoti kaip tai mote­
riai teko susiraukti, tiesiog his- 
teriškai, kol ji parašė ir tą “iš­
ėjimo vietą.” “Nųsilengvinimo 
vietos,” ji, manau, nebūtų valio­
jus parašyti.

O kas del “ir tas pasakymas 
nėra naujas” aš patariu kauniš­
kiai ponui numesti grinoriaus 
plunksnas ir pradėti daryti “a- 
merikoniškai,” būtent taupyti 
laiką ir žodžius. Mes visi žino­
me, kad tai nėra naujas pasa­
kymas, juk to literato visi litera 
turiški gabumai ir sukas tik apie 
“nųsilengvinimo vietą,” kaip vir 
vė apie kuolą. Tą jau ir Aklaspa 
matė.

Mes ir daugiau šioj srityje to 
vyruko gabumų galėtumėm čia 
priminti. Bet kad turime reika­
lą su sandariečių oficialio orga­
no redaktorium, tai dar biskį pa 
lūkėsime. Trys Ėksai.

Prie palagą ant pareikalavimo 
dierią ar naktp taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

.JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

lė pasiskundė pasauliui, jog A- 
merikos lietuviški komunistai be 
galo plusta. Jisai suminėjo Pru 
seikos straipsnį ir bjaurias iš­
traukas iš to straipsnio, kaip tai 
“kiaulės,” “mėšlas,” “besarma­
čiai,” “kiškio lupa,” “bjaury­
bės,,” “vagystė,” “žulikystė,” “i- 
diotas,” “karvės pauodegis” ir 
panašiai. Po tuom Vabalas pa­
aiškino Pijui M ūkei ei, kad jisai 
yra paėmęs tą straipsnį iš pra­
eitų metų “Naujienų,” būtent to 
dienraščio redakcinį straipsnį. 
Esą, visa, ką jis padaręs, tai 
vietoj komunistų vardų Įdėjęs 
socialistų vardus. Digitalis.

Keisti tie Amerikonai. Kokis 
ten žmogelis perlekia per balą, 
ir dar su oro mašina, kelia jam 
ovacijas. Kodėl to nėra pas mus 
Lietuvius? Musėt mes didesni 
demokratai, ir pas mus vienas 
žodis “Ačiū,” daugiau atsako.

Musų kolonijoj yra misterija, 
kurią parapijonai negali sura­
sti; įžymus žmogus B. suorga­
nizavo operą, iš Laisvos medžia­
gos ir paaukavo šv. Andriejaus 

J

parapijai; klebonas pilnai buvo 
patenkintas operą ir kaip kada 
duodavo jam vienam organiza- I f 1 ' - ’ - •
toriui rėkti bažnytėlėje, ir gy­
veno kaipo geriausi draugai. Bet 
štai prisieina taisyti klebonui 
skiepas; klebonas norėdamas at 
silyginti už auką, atiduoda jam 
darbą ardyti skiepą, o statymo 
darbą paveda kitam; B. matyda 
mas klebono gerą širdį, norėda­
mas atsilyginti atsiima savo au­
ką ir dar paima kaipo nuošimtį 
už savo darbą, vargonų mašinis-

LINKSMU LIETUVIŲ KABARETAS 

“CLUB WHITNEY 
3220 Avenue U Brooklyn, N.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

TEL. GREEN POINT 3849. . ..

Geros Drapanos pagražiną Zrtiogatis Asmenį!

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

Fotografijos imamos yra visada 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, e_ •
kad ir automo- 
bilius paršam- 
dau del vestu- 
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka-.
rai naujausios J
mados.

Reikale kreip- 
kites sekančiu MWBwwMwIiSwIm 
adresu:

:• -jN. Y' -a r’.- ' A-

PARSIDUODA
LONG ISLAND REAL ESTATE

Namai, Vasarnamiai, Koteliai (Road Houses) prie vandenio. Žemės 
pardavimo, mažai ar daug, arti jūrių ar prie nltesto. Firmos-Ukės 
5-ių akrų iki šiihto. Dabar'laikas pirkti. Prieinamos kainos.

Turiu ant greito pardavimo gražų namą prie pat vandenio su visais 
įtaisymais. Turiu kelis vasarnamius ant rendos, Ren^avoju mažus ar di­
delius laivus del žuvininkų ant dienos. Su reikalavimais kreipkitės prie;

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI .

KABARETAS - ŠOKIAI'' ’ 
; : ■' • ' » . ’ f ■ . U, -V i ~

Linksma - Smagu - Draugiška

Lietuviškas Restoranas įr
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę'^usirihkirii’aYns, vtiulWifti bėi 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Stagg *392 2 j’

® PRANEŠAME visiems
fa \| B Kad laikome gatavai višokių madų
įj. siutus. Geros materijos r6 padarymo.

w T. • į ■p) k) Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui 
KAINA PIGI. . '

\ j Schneider Bros.t MetcMnt Tailors . \
Į 285 GRAND STREET*

NETOLI ROEBLING ST., BROpĮCLYN, N. Y

Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo, /f patenkiname griež­
čiausius madų teikalavimus, duodame geriausią materiją Ir gražiausi 

darbą. Tą liudija musų >27 metų įstaiga, . !'

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo sliirimų, reu­
matizmo, 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. >

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty­
rimas Wasscrmano sistema ir ko­
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

D R. Z 8 N S Speciaiųta., 
110 Last 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų
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VIENYBE 5BIRŽELIO (J V N.) 18 D., 1927

iš SANDAROS SEIMO
ik’

DAR DEL BASANAVIČIAUS PAMINKLO 
SUMANYMO

Chicago, III. Birželio 13 d. —' 
Šiandien čia, Lietuvių Auditori­
joj, prasidėjo A. L. T. Sanda­
ros 13-tasis metinis seimas. Iš 
pradžių susirinko rodos 33 at­
stovai, kurių virš dviejų trečda­
lių yra vietiniai. Kitų apylinkių 
delegatą matosi šie: iš Bostono 
(nuo centro) — 2, Conn, val­
stijos apskričio — 1, Pittsbur- 
gho apskričio — 2, Detroito — 
1, Racine, Wis. — 1 ir dar pora 
iš kitur. Dalyvauja ir “Sanda­
ros” red. Pronckus, taipgi v. 1. 
atstovas Radys ir “Tėvynės” 
red. Vitaitis.

Seimą atidarant kalbėjo šie 
atstovai ir atsilankę svečiai: 1) 
Adv. Uvick iš Detroito — aiš­
kino Sandaros principus; 2) ad. 
Bračiulis — pabriežė ko ypač 
reiktu abelnai Lietuviu nusista­
tymams čia Amerikoje ir linkui 
savo organizacijų; 3) Dr. Drau­
gelis plačiai atpasakojo priežas­
tis dabartinių kivirčų tautinin­
kuose ; jisai nurodo, kad pervers 
mas Lietuvoje neturėjo Ameri­
kiečių išvesti iš lygsvaros; 4) 
Vitaitis — nurodo, kad mes e- 
same patrietingi, ir ko labiau­
siai dabar mums reikia, tai ap­
sisaugoti nuo Maskvos politikos, 
kuri viską lietuvišką griauja;

taipgi kreipė dome, kad sanda- 
iiečiai padėtų auklėti ir nuo ma­
skviečių apsaugoti musų seną or 
ganizaciją — SLA.; 5) Pronc­
kus — nurodo, kas gali būti tik­
ras sandarietis; anot jo, tai tik 
tas, kuris smerkiąs Gruodžio 17 
d. perversmą; 6) Radys — kal­
ba daugiausiai apie Lietuvos per 
versmą ir pripažįsta, kad Lietu­
voje bolševizmas buvo labai įsi­
galėjęs; 7) Kap. Darius (tik ne 
senai atvykęs iš Lietuvos), savo 
kalboje aiškino priežastis, kodėl 
Lietuvoje Įvyko perversmas; ji­
sai aiškino, kad perversminin­
kai norėjo paliuosuoti Lietuvos 
armiją nuo Rusijoj auklėtų ka­
rininkų ir abelnai atvaduoti Lie 
tuvą nuo įsiviešpatavusių sve­
timų gaivalų, kurie vedė šalį į 
pražūtį; 8) Tulys — kalba kar­
štai ir energingai apie dabarti­
nius “Sandaros” sukeltus vai­
dus, kurie mums čionai Ameriko 
j e nei reikalingi, nei naudingi.

Iš kalbu atstovu ir svečiu ma­
tosi, kad visiems guli arčiausiai 
prie širdies Lietuvos reikalai; 
tik nevisi vienodai numato, kaip 
reikia orientuotis prie įvykusių 
Lietuvoje valdžios permainų. 
Taipgi numatoma, kad šis klau­
simas bus vyruojančiu raktu

per visą seimą — kuris trauksis 
tris dienas.

Prezidiuman išrinkta: pirm. 
K. Semaška, pagelb. Adv. Uvick 
sekret.: J. Švitra ir M. Vaidyla.

Pirmos dienos klausimai nu­
matoma bus šie: organizacijos 
valdyba ir dviejų redaktorių su­
spendavimas.

Jau iš anksto numatoma, kad 
seime bus ir opozicija dabarti­
niam Sandaros centro nustaty­
mui linkui Lietuvos. Opoziciją 
vadovauja Dr. Draugelis, p. Kru 
konis su keletu delegatų, šios o- 
pozicijos nuomonė yra, kad del 
Lietuvoje buvusio perversmo ne­
reikia niekinti visos Lietuvos ir 
jai kenkti, kaip dabar daro San­
daros pozicija.

“Naujieniečiai” labai džiugau 
ja; jie viešai ir pašnabždomis 
kalbėdami tikisi, kad didžiuma 
seimo busianti pakreipta į so­
cialistų pusę. Kor.

Į KLAIPEDA! Į KLAIPEDA!
PASKUTINĖ PROGA LIETUVIAMS

važiuot šią vasarą tiesiai i Klaipėdą
tuo pačiu laivu.

KETVIRTAS! KETVIRTAS
ŠIĄ VASARĄ IŠPLAUKIMAS

Jei planuojate vasarinę kelionę

Rašo K. Širvydienė
“Vienybės” nr. 63 tilpo Dr. D. 

Alseikos raštelis delei Jono Ba­
sanavičiaus paminklo statymo, 
sulyg Konsulo žadeikio suma­
nymu. Ištikro, labai teisingas pa 
raginimas ir svarbus reikalas 
mums, Amerikos Lietuviams, jį 
remti. Tik gaila, kad, anot Dr. 
Alseikos, tūlos moterėlės labai 
greitai pasiskubė užbėgti p-ui 
žadeikiui už akių, ir dėlto išėjo 
taip, kad vienas sumanymas, ki­
ta nustelbė.

Gerai yra ir našlaičiai šelpti; 
labai gražus darbas. Bet, rodos, 
nenaujiena, kad Brooklyno Lie­
tuvių Moterų Globos Draugija 
ir taip daug šelpė ir šelpia Vil­
niaus ir visoje Lietuvoje našlai­
čius, su pagelba labdaringos vi­
suomenės. Paskutiniu sykiu pa- 
siųntėm Dr. Basanavičiaus var­
du, ir jis dąr gyvas būdamas 
(tik už dviejų dienų prieš savo 
mirtį) tuos pinigus gavo ir įsa­
kė sunaudoti geniausiems reika­
lams, kur reikia. Taigi šis gra­
žus darbas ir taip jau gerai, ei­
na, nuo keleto metų.

Dabar, jau mirus Dr. Basana- *
vičiui, visai kitas dalykas iškilo. 
Neatbūtinas reikalas sujungti 
visų Lietuvių jėgas ir pastatyti 
gražus Basanavičiui paminklas 
ant Rasų kapinių, — kad visi 
svetimtaučiai, apsilankydami 
musų sostinėje Vilniuje, maty­
tų Lietuvių dėkingumą savo pa­
triarchui. Mums, Amerikos Lie­
tuviams, nesunku bus sumesti 
po dolarį ir lengvai sudaryti su­
mą, reikalingą paminklo pasta­
tymui. Jei mes butum neturė­
ję Basanavičiaus, gal šiandien

dar neturėtum ir neprigulmin- 
gos Lietuvos.

Nors Lietuviai ląbai povąliai 
juda tokiuose atsitikimuose, bet 
kai išsijudina, visgi padaro ste­
bėtinus darbus. Taigi, kurie my­
lite savo tautos patriarchą, visi 
stokit pėdon p. žadeikio, kuris 
pirmasis davė sumanymą, kad 
mes Amerikiečiai padėtum tą į- 
vykinti. Dr. Alseika, savo atsi­
šaukimu stambiai pabriežia pla­
nus Lietuvių Mokslo Draugijos, 
kurią per 20 metų vedė Dr. Jo­
nas Basanavičius. Nepaliaukim 
mes to musų židinio rėmę.

Nevien svarbų pastatymas D,- 
rui Basanavičiui statuvos pa­
minklo. Reikia dar ir Basanavi­
čiaus raštai surinkti vieton ir iš­
leisti. Tai musų tautos turtas! 
Kas gi kitas rūpinsis musų reika 
lais? Vis mes patys turim rū­
pintis. Taip kaip Dr. Bąsanavi- 
čius savo gyvenimą pašventė vi­
sai musų tautai, taip mes tos tau' 
tos sūnus ir dukterys, privalome 

į ‘ ' ■

jo gyvenimo triūsą surinkti krū­
von ir palikti musų ainiams. Tai 
bus antras, ir dar didesnis, pa­
minklas musų patriarchui.

Kol bus komitętąs sutvertas, 
labai butų- gerai, kad “Vieny­
bės” Redakcija priimtų siunčia­
mas visuomeniškas aukas. Labai 
gerai butų, kad ir “Vienybės” 
Bendrovės Direktoriai ką suma­
nytų ir patys pasidarbuotų del 
D-ro Basąnavičiaus paminklo 
pastatymo. Nes “Vienybės” Di­
rektoriai, kur savo rankas pri­
deda, visuomet gerai išvedą. Tai 
energingi ir teisingi žmonės, o 
tokių šiame visuomenės darbe ir 
reikia.

Steve Machonis
Kast. Machonis
Peter Machonis
Anton Mayer
Domicėlė Maznik
Frank Maznik

JAU VeL TURIME!

stačiai j

BALTIKO—AMERIKOS LINIJOS

LAIVU “LITUANIA
19 LIEPOS-JULY, 1927

Ekskursijas ant šio laivo rengia:
Rytuose: Petras J. Baltuška Vakaruose: “N a u j i e n o 

6 East Market St. 1739 S. Halsted i
Wilkes Barre, Pa. Chicago, Illinois.

JUSU VIETOS AGENTAS:
SUTEIKS REIKALINGAS ŽINIAS 

PARŪPINS POPIERAS IR PAŠA 
UŽSAKYS VIETA ANT LAIVO 

NURODYS KĖLIA I LAIVA w v V

» t s
St.

1ARSINKITĖS “VIENYBĖJ”!

U

Kaip dažnai tą, skundą 
bandykite Gold Medai ha- 
s veik i? Šitokia būklė gali 
būti pavojaus ženklas. Ne- 
užsileiskite.

Daugely at­
vejų pasirodo, 
kad inkstai ne­
veikia kaip rei- 
k i a. iems rei­
kia pagelbos.

Kainos tiesiai į Klaipėdą: Kainos į Klaipėdą ir atgal:
Trečia kliasa____$107

Turistine III. kl..__ $117
Trečia kliasa____$181
Turistine III. kliasa $196

į LIETUVĄ
“Plaukite po Amerikos Vėliava”
Nupiginta ten ir atgal kelione 

trečia klesa į 
LIETUVĄ 

tik $203.00 ir brangiau per 
Cherbourg ar Bremen
Liepos išplaukimai:

per Angliją-Franciją-ar Vokietiją
S.S. LEVIATHAN

Liepos 2
S.S. REPUBLIC

Liepos 2
S.S. GEORGE WASHINGTON 

Liepos 13
S.S. PRESIDENT HARDING 

Liepos 16
S.S. PRESIDENT ROOSEVELT 

Liepos 27
T SNAUDODAMI visas progas reguliarių 
* vasarinių United States Lines ekskursijų 
gaunate kelionės patogumų ir patarnavimų 
už kurius laivai valdomi ir operuojami Su­
vienytų Valstijų Valdžios pagarsėjo.

Pasirinkite bile iš augsčiau įvardintų 
laivų ir keliausite malonioje draugėje jūsų 
tautiečių po asmeniška priežiūra prityrusių 
United States Lines atstovų.

Visi prirengitnai perkelti jus ir jūsų 
bagažą iki kelionės tikslo bus jums atlikti 
pirm negu užlipsite ant laivo.

Klauskite vietos laivakorčių agento - 
šiandie informacijų, arba rašykite pas

United 
States Lines
p 45 Broadway, New York City n: 

(Phone, Whitehall 2800) VįA

PADĖKOS LAIŠKAS
Ant Jūrių,

plaukiant į Klaipėdą, 
Birželio 3, 1927.

ė ant laivo “Estonia.” 
Baltijos Amerikos Linija,

8-10 Bridge St., ■
New York, N. Y.

Gerbiami Vedėjai: —
šiuomi mes visi žemiau pasi­

rašiusieji liūdi jam, kad musų ke 
lionė pinai užganėdino mus vi- 
sukuom, ant laivo “Estonia,” ku 
riuo dabar artinamės savo gim­
tinės, bei mus bočių gimtinės 
šalį. Prarnogoms visi patenkin­
ti tikrai užganėdinti.

Visiems patartam nuoširdžiai 
pasinaudoti šia linija, kuri esti 
vienintelė linija, kuri be jokių

BALTIC AMERICA LINE, 8-1 0 Bridge St., New York C.

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei­
kale kreipkitės pas: —

Feenamint
Viduriams Kram­

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Mėty

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliję) 
sumažinta kaina 3 klesoa sngrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Ser'edą. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen­
tų ar j

260 HUMBOLDT ST. 
BROOKLYN, N. Y.

Aptiekose

k

SI g

Į
Įpjarararei

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. §

OUNABD LINE, 
26 Broadway, New York

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

Duoną 
vestuvėms

ir
ir

išrado, yra pilnai taip
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVE “GARSAS”

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Green point 28 76
__ Siunčiam ir i kitus Miestus — į

keblumų tiesiai į Klaipėdą pri­
stato savo keliauninkus, be mai­
nymo budo kelionės.

Su gilia pagarba, 
“Vienybės” Ekskursantai 1927.

Waller Shabunas, vedė jas r 
Kanna Ruhse 
John M. Dumchius 
Karl A. Zewitz 
Henry Ungurath

F. Muishnek
Charles Johnson 
Norman Haifjeld 
Fred Witte 
C. G. Luksis 
Edwiga Malukene 
Edzis čekauski 
Joseph Bartashus 
Peter Shvabis 
Michael Rugenis 
Ant. Stačkuųas 
V. Saukaitis 
Apolonią Slivynienė 
Elena Slyviniutė 
Lucy Santosky 
Veronika Skodis 
Frank Rimkus 
Mrs. F. A. Hungerford 
Mrs. Augusta Rauh 
Frank Pankus 
Vincent Dailyda 
Mike Barzdausky 
Eva Dailyda
Gregory Hurwalchuk 
George Krizenauskas 
Grasilda Katilienė 
John Gates
Juoz. Brusokas (Brooks) 
Joseph J. Barnath 
Peter Mechkowskis 
John Martinaitis 
Elz. Citavičiene 
Jieva Zidanavičienė 
Ant. ir Alb. židanavičiai 
Al. Bickunas 
Natalia Bickunas 
Juoz. Andruškevičius 
Vera A. Silbert 
Olivia M. Rosendale 
Mrs. Frances Jonack 
Ida Johnson 
Annie Patterson 
Genovaitė Rimkus 
Veronika Mulevičienė 
Teklė Pečiukaitienė 
Agnes Stadalnikas 
L. Stotkienė
P. J. Nirasky (Narijauskas) 
Stella Calpiv
Stanley J. Male 
Abraham Katzcn. 
Lina Johnson 
Ant. Brazauskienė

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00 

“VIENYBE”
193 Grand st., B’klyn, N. Y.

HAARLEM OIL

GOLD MEDAL 
neimkite kitokių.

Ieškokite vardo 
ant dčZučių ir
Visose aptiekose, 35c., 75 c., $1.50.

n

Gerkite daug vandens ir pa- 
girdite is žmonių kurie rods 
arlem oil capsules (vienati­
niai tikrosios). Pripažintas 

diuretiškas ak- 
stintojas nuo 
1696. Trejopo 
didumo, po ant 
spauda. Pilnai 
gara n t u ot o s 
kaip garsinama.

su smagiausioms meto dienoms, kame 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy­
di malonumu, tad išėjus į parkus ir 
pasilinksminimo vietas, kad smagiau 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir

IR MIELOJI VASARA I

kitas 
laiką 
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir » 
su kitoms gamtos gerybėmis bei draugais ma- X 
loniai pasidžiaugti. X

> | PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ |
* Mus NAUJOKŲ LkOLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir v 
» visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus X 
■ biznierius p. A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J, užsisteliavo ir »
> pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, X
• kad prisiųsti. Ką tas reiškia? a

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., kaipo agentas, nuo- V> 
į latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, X
> agęntaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir v
, giria cigarus! X

S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 v 
į Sheridan St., Wilkes Barre, Pa., kaipo agentas, tūkstančiais reikalauja, teipat X
> ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par- v
* duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir X
! L. D. K. VYTAUTO. .S

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė-
> jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur k
J užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- X
• das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms X
J padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas: v

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ |
; 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. S

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

t THE FAST EXPRESS
Perkraustome Viską ir Visur 

Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N.

Tel. Stagg 9685

540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sau. Walter B. Ambotas

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val­
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rusių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant

NA UJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kostumeriu, nes skaniausiai valgiai 

ir mandag iausias patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas -—j 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—- 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. . _____

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali­
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

<
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IŠVYKO LIETUVON

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
p “Vienybesi“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

DZIMDZI DRIMDZI VĖL
SU MUMI

randasi ant Hooper St. ir Mar-

Eisim Žiūrėti Jų ‘Žemės Rojaus'
Lošimo pradžia 8:15 vai. vak.

Buvęs Repeticijoj

Man netikėtai teko pakliūti į 
“Žemės Rojaus” repeticiją; ir 
ką aš ten mačiau? čionai aš ne­
įstengsiu viską pasakyti, bet tik 
tiek, kad aš mačiau tikrą že­
mės rojų — teatrą “žemės Ro­
jų”. Man tėmijant repticiją, pa 
si jutau esąs teatre, ir nejučio­
mis mano rankos pradėjo katu­
tes plot, t. y. lošėjams atiduot 
pagarbą; tuomet aš ir vėl atsimi 
niau, kad čia tik repeticija, ir 
vėl aš tėmijau. Kiek aš gavau su 
prasti iš. minėtos repeticijos a- 
pie “žemės Rojų,” šį veikalą pa 
matyti yra kiekvieno ir kiekvie­
nos būtinas reikalas; viena — 
kad šis veikalas pirmu kartu 
Brooklyne, antra — kad jame 
užima svarbiausią rolę to veika­
lo autorius — S. Pilka; prie to 
dar dalyvauja geriausiai mums 
žinomi musų artistai-mėgėjai: 
Strumskienė, Starkiutė, šertvie- 
čiutė, Draguniutė, Valentis, Mor 
kus, Venis, ir Povilauskas, jau 
tik iš vardų galima spręsti kad 
toji grupė gali atvaizduot bile 
kokį Rojų, o “žemės Rojų” tai 
tikrai atvaizduos rojiškai. Todėl 
Birželio 18 d. šį šeštadienį visi 
eikim į Transfiguration Svetai­
nę pamatyti tą Rojų. Svetainė

DE LEI SLA. 38 KUOPOS
IŠVAŽIAVIMO

Kuris įvyks Nedėlioj 19 
Birželio Forest Hills parke, per 
neapsižiūrėjimą paskelbime į- 
vyko klaida: pasakyta pradžia 3 
po pietų, turi būti pradžia 10 
vai. iš ryto, tik programas pra­
sidės nuo 3 p. m. Taigi gerbia­
moji publika malonėkite atkreip 
ti domę į šią pataisą ir kviečia­
me visus dalyvaut šiame išva­
žiavime, nes tai bus vienas iš pui 
kiaušiu išvažiavimu kada nors 
buvusių, programas bus įvairus: 
kalbės Vinikas, Mikalauskas; 
bus deklemacijų, dainų, žaidimų 
etc.

Važiuojant išlipti ant Forest 
Parkway stoties Jamaica L, pa­
skui eiti į kalnus ar Forest Park 
way gatve, ar 85-ta.

— Komitetas.

"GOOD DYE, LINDY!"
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Ketvirtadieny užsibaigė “Lind 
bergho Savaitė” su “Brooklyno 
Diena,” kurioje atsibuvo milži­
niškos parodos per Brooklyno 
gatves, ištisą 20 mylių. Garsų o- 
ro didvyrį, Pulk. Charles A.

NAUJIENA
KOKIOS BROOKLYNE DAR NĖRA BUVĘ

Birželio (June) 18 Dieną, Nuo 6 vai. Vak 
Atsidarys Kino Teatras

Šiuomi pranešu Brooklyno Lietuvių visuomenei, kad 
atidarau nuosavam name KINO TEATRA, ameriko­
niškai vadinamą “Moving Picture’s”. Judomų pa­
veikslų teatrą vardu “GRAND TEATRE”, po No. 
741 Grand St., tarpe Graham Ave. and Humboldt St., 
Brooklyn, N. Y. Paveikslai bus rodomi: komedijos, 
dramos, dieninės žinios ir retkarčiais Lietuvos paveiks­
lai. Tai pirmutinis Lietuvių Brooklyniečių istorijoj 
JUDOMU PAVEIKSLU TEATRAS. Teatro savi- 
ninkas yra plačiai žinomas brooklynietis, kuris per 
daugelį metų yra laikės įvairius biznius,
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SUBATOJ—NEDĖLIOJ
Dauguma jieškote vietų, kur čia reiktų pasivėžyt, pasilsėt ir praleist laiką, o to­
kių vietų kaip tik neperdaugiausia galima rast. Todėl aš kviečių visus aplan­
kyt mano vietą. Nenoriu savo tavorą perdaug girt, bet tiek turiu pasakyt, 
kad tokių gražių vietų mažai kur galite surast. Čia galėsite pasilsėt, užkąst, 
atsigert, sode po medžiais pasivoliot, pabėgiot ir t. t.

Taipgi vakacijas praleist yra viena iš puikiausių vietų. Yra kur pasivaikštinėt 
ir kas pamatyt, o ir pavalgyt, manau, užteks. Norintieji vakacijas praleist 
pas mus, malonėkite užsisakyt vietas išanksto.

Traukiniais nuo Jamaica stoties važiuokite iki St. James stočiai. Čia išlipę 
pereikite reles ir pirmuoju keluku sukitės po tiesiai. Taip pat ir automobi­
liais, nuo North Country Road pasisukite po tiesiai cimentiniu keliu ir perva­
žiavę trekes, sukitės po tiesiai pirmuoju keliu ir čia pamatysite didelį, baltą 
namą, tai ir bus ta vieta, kuri vadinasi:

S E R V--U--H 0 U S E
Sav. A. M. AUGUNAS

KAMPAS WASHINGTON AV. IR 3rd ST.
ST. JAMES, L. L

Telephone: ST. JAMES 39-R.

65-23 Grand Ave. Maspeth, L. 1.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS

Tel.: Juniper 7646.

r

Lindberghą, sveikino minios su­
sidedančios iš arti miliono žmo­
nių. Prospect Parke buvo ofi- 
cialis Lindbergho priėmimas. 
Pavakary buvo didžiausios iškil­
mės ant Mitchell Field, iš kur 
Lindberghas padarė savo garbės 
pradžią, išlėkdamas Europon.

šį Penktadienį ryte, Pulk. 
Lindbergh, lydimas eroplanų, iš 
lėkė į St. Louis, kur Vakarų kra 
štas jį laukia pasitikti.

Charles Gečas — senas “Vie­
nybės” draugas iš Rochester, N. 
Y., Birželio 14 d. laivu “Litua- 
nia” išvyko Lietuvon pasiviešėti. 
Jis aplankys daug savo giminių 
ir prabus savo gimtinėje, Ju­
cių kaime, Luokės par., Telšių 
apskr. kokius 3-4 mėn.

Pil. Gečas yra sėkmingas biz­
nierius, nuo daugelio metų, Ro- 
chestery. Jis užlaiko didelį ho- 
telį. Dabar, jam iškeliavus Lie­
tuvon, jo žmona, Valerija Gečie­
nė, laikys saldainių ir ice cream 
įstaigą ant 157 Anderson Av.

Visą kelionę p-ui Gečui, pri­
rengė “Vienybės” Agentūra ir 
linki jam linksmos važiuotės Tė­
vynėn 1

MIRĖ LAIŠKAS NUO “VIENYBĖS" 
EKSKURSANTO

August Kugren, 53 metų, 113 
Charlton St. New York City, mi 
rė Birželio 14, palaidotas Bir­
želio 17, Linden Hill Kapinėse, j čiams” ir Maspeth, N. Y. Lietu- 
(Paeina iš Latvijos). viams nuoširdžių linkėjimų. Da-

Mary Schraiber, amžiaus 10 bar trumpai pranešu keletą žo- 
-J- --------- - t>... 1 džių iš kelionės.

Išvažiavus Gegužės 24 d. iš 
New Yorko, į antrą dieną buvo 
keleiviai užklupti didelės aud­
ros, taip, kad daugelis moterė­
lių ryte ant pusryčių visai nepa­
sirodė. Bet neužilgo aptyko vė­
jas ir visi vėl gerai jautėsi, šiaip 
pirmosios dienos buvo apniukę, 
miglotos ir mažai kas matėsi, 
Sekmadieny jau nusiblaivė ir to 
liau jau vis ėjo dienos gražyn.

Ketvirtadieny turėjdm mas­
karadų balių su daugybe “fo- 
nių;” kaip įsiužė ekskursantai, 
o paskiaus kartu ir laivo oficie- 
rai, taip ir ūžė iki 5 ryte; veite- 
riai turėjo dirbti per naktį be 
miego. Ant rytojaus atsikėlus, 
kiti vaikščiojo išsišiepę, kiti vėl 
pradėjo ūžti ir vėl linksmintis 
iki vėlai nakties.

Per visą laiką turėjom 3 ba­
lius. Kas vakaras rodė judžių 
(filmų) paveikslus?!

Aplamai turėjom 'gerą kelio­
nę, kad geriau ir negalima būti. 
Valgyti davė kudjjuikiausiai. 
Valgis geras, patarnavimas man 
dagus, kad ir Prezidentui Coo­
lidge geriau nepatarnautų. Mu­
zika griežė nuolatos.'Katrie bu-

metų, 153 Stagg St., mirė Bir­
želio 14, bus laidota Birželio 18. 
10-tą vai. ryte iš Kun. Rodžio 
bažnyčios, šv. Jono Kapinėse.

Laidotuves prižiūri graborius 
J. Levandauskas.

ATVYKO ATOSTOGOMS

Vytautas Vizbarą, sūnūs se­
no Lietuvių veikėjo Pijaus Viz­
baro, atvyko trumpam laikui a- 
tostogų iš Cornell universiteto, 
kur jisai eina agronomijos mok­
slus.

Pabuvęs pas tėvus Vytautas, 
vasaros darbų. Mokslus užbaigti 
vėl vyks į universitetą mokintis 
ir gauti diplomą, p. Vizbarą ti­
kisi už vieno meto.

MUŠEIKOS PUOLĘ 
“LAISVIETĮ”

“Laisvė” praneša, kad perei­
tą Trečiadienį ant Grand St. 
Extension ir Marcy Av., nežino­
mi mušeikos užpuolę jos pres- 
maną, S. J. Balčiūną ir šu buo­
že praskėlę jam galvą. Balčiūną 
nugabenus ligoninėn, jam gal­
vą susiuvę. Mušeikos esą dar' ne 
sugauti.
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S. S. Estonia, Birželio 3, 1927 
Siunčiu visiems “Vienybie-
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BROOKLYNO —::— VISUQMJENES

IŠVAŽIAVIMAS
Rengiamas S. L. Amerikoj, 38 Kuopos

Forest Hills Parke
PICNIC GROUNDS NO. 1

Užkandžiai geri, skanus ir sveiki.

Nedėlioję

BIRŽELIO (JUNE) 19 D., 1927
Pradžia 10 vai. iš ryto.----------------- Įžanga Dykai

Bus programas iš kalbų (kalbės “Tėvynės” redaktoriaus S. E. Vitaitis, gru­
žę?. iš kelionės po Amerikos Lietuvių kolonijas, Dr. J. Vinikas ir kiti kal­
bėtojai) dainų ir įvairių žaidimų.
Vieta graži, oras tyras, medžių daug. — BUKITE VISI!
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vote vakarienėje Ekskursijos iš 
leistuvėse, tai dar šaunesnę va­
karienę mes turėjom kasdien. Ir 
taip visokių juokų — vienas ka 
la, kitas zalatina. žodžiu sakant, 
visi esam patenkinti.

Visi esam sveiki. Aš esu daug 
sveikesnis, kaip išvažiavau. Val­
gyti suvalgau du sykiu daugiau, 
kaip Amerikoj. Nesirgau nė vie­
nos dienos. Taip pat ir musų 
Maspethietė Kasparienė su Stot 
kuviene, visuomet gerai “fyli- 
no.” Kai katros Brooklynietės 
per porą dienų gerai “nefylino,” 
tai mes Maspetiškiai kritikavo­
me Brooklyniečius, kad mes Ma- 
spethiečiai esam drutesni.

Labų dienų visam Maspethui 
ir Auditorijos direktoriams. Lin 
kiu jiems geriausio pasisekimo 
jų darbuose. Kaip aš sugryžšiu, 
tai vėl stosiu talkon su jais dir­
bti. Linkėju, kad sugryžęs jau 
rasčiau nors svetainės sienas iš­
varytas.

Tai viskas. Kitą syk daugiau.
J. J. BarnataviČius.

OPERETĖS CHORAS 
DAINUOS PER RADIO

Lietuvių Operetės Choras dai­
nuos per Radio Stotį WOR, Lie­
pos 7 d. nuo 9 iki 10 vai. vaka­
re. Visi Radio aparatų savinin­
kai, užsižymėkit sau tą dieną 
ant kalendoriaus, pasiklausyti 
lietuviškų dainų per Radio.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Birželio 18 d. šv. Vincento D- 

jos metinis piknikas, Feldmano 
Parke, Maspeth, N. Y.

Birželio 18 d. vakare, Transfi­
guration Hall (Marcy Av. ir 
Hooper St.) dzimdzidrimdziš- 
kas juokų vakaras, statoma sce­
noje pagarsėjusi komedija “že­
mės Rojus.”

Birželio 19 d. SLA. 38 kuo­
pos išvažiavimas, Forest Hills 
Parke, Nr. 1.

Birželio 25 d. nuo 2-ros vai. 
po pietų Šv. Jurgio D-jos 36-tas 
metinis piknikas Cypress Hills 
Parke.

Liepos 2 d. Lietuvių Klubų Są 
ryšis rengia “Lietuvių Dieną” 
(Field Day), Dexter Parke.

Liepos 2 d. Maspetho Audito­
rijos piknikas, Feldmano Par­
ke.

Liepos 7 d. Lietuvių Prekybos 
Buto metinis išvažiavimas į 
Whitestone Landing, L. I. Va­
žiuos automobiliais nuo 10 vai. 
ryte, nuo “Vienybės” Namo.

Liepos 10 d. A. L. P. Klubas, 
Bayonne, N. J. rengia išvažiavi­
mą, visiems žinomoje vietoj — 
Williks Farm, Linden, N. J.

Liepos 10 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo metinis išva­
žiavimas, ir 20 metų gyvavimo 
sukaktuvių paminėjimas, Forest 
Hills Parke.

Liepos 16 d. D. L. K. Vytau­
to D-jos 27-tas metinis piknikas, 
Feldmano Parke.

MANHATTAN HAT KRAUTUVĖSE
rasite

^Šiaudinę Skrybėlę, Kuri 
Jums Kaip Tik Atatiks

Liepos 17 d. ŠV. Kazimiero ir DIDŽIAUSI Amerikoje nuosavybių^par- 
Juozapo D-jos piknikas Dexter 
Parke.

Rugp. 6 šeštadienį, bus pik­
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Felcl- 
mano Parke, Maspeth, L. L N. Y

Rugpjūčio 7 d. šv. Petro D- 
jos iš Blissville, L. I. Metinis 
Piknikas, Feldmano Parke, Ma­
speth e.

Rugpjūčio 7 d. Lietuvių Vy­
rų ir Jaunų Lietuvaičių draugi­
jų jungtinis piknikas, Clinton 
Parke, Maspethe.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės”
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 
Forest Hills Parke, Nr. Nr.
1, 2, 3, 4, 5, 6.

davimo organizacija. E. A. White Orga­
nization, turi pardavimui lotų po visą 
Long Island; gerose vietose, kur vertė 
nuolatos kįla. Norėdami pelningai įves- 
tyti pinigus, ar įsigyti lotą, kreipkitės 
pas: E. A. White Organization atstovų, 
Frank A. Strumila, 147-03 Northern 
Bulevard, Flushing, L. L, N. Y. Tel, 
Flushing 6111 (iki Nr. 90)

REAL ESTATE

2

NAMAI
CYPRESS HILLS SEKCIJOJ 
šeimynų, muro, .netoli knygyno, la­

bai gražioje ir puikioje vietoje, du gara-
džiai. garu apšildomi, lotas 30x100, pra­
šo $20,000.

2 šeimynų, medinis, lotas 40x107, du 
garadžiai, visi įtaisymai, netoli parko. 
Kaina $13,500, įmokėti $2,500.

2 šeimynų, mūrinis, pusiau atskirtas, 
liuosas nuo taksų, kaina $16,500, įmo­
kėti $4,000.

Del smulkmenų kreipkitės: 
VIENYBĖ

193 Grand Street, ' Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA
PARSIDUODA ant Ross Street, netoli 
nuo Marcy avė. 8 šeimynų, mūrinis, 6 
kambariai su maudynėms, šildomas van­
duo, elektra namas, lengvai išmokamas. 
Kreipkitės pas: B. F. Knowles Co., 192 
Broadway, Brooklyn, N. Y. (73)

PARSIDUODA 1 6 akrų farma, 8 kam 
barių muro stuba, naujas vištininkas del 
900 vištų, didelė ir drūta bania, ant pat 
cimentinio “state” kelio, 1 mylia nuo 
stoties: elektra ir gazas yra, gražus so­
das. Farma randasi New Jersey valstijoj, 
60 mylių į New Yorką, 45 mylios į Phi- 
ladelphiją. Parsiduoda už $5,500. Įmo­
kėti reikia tik $2,500. J. Bikulčius, — 
1269 East 92nd St., Brooklyn, N. Y., 
Canarsie. Tel. Skidmore 1872. (74

PARSIDUODA 7 kambarių stuba su 
visais įtaisymais, 2 akrai žemės, del 2 
karų garadžius, del 1,000 vištų vištinin 
kas, daugelis vaisių medžių netoli sto­
ties į Long Island valanda važiavimo iš 
Brooklyno. $6,800 su mažu įnešimu. — 
J. Bikulčius. 1268 East 92nd St., Broo- j 
klun, N. Y, (Canarsie), Tel. Skidmore' 
1872. (74)

Tnlefonua: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAJB

X-Splndulių Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘4 Bridge Plaza ’ ’
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Vietiniai Lietuviai!
Atėjus vasarai, taipgi piknikams, 
maudymuisi ir kitiems išvažiavi­
mams, reikia įsidėti užkandžių. 
Niekur negalima gauti tokio Lie­
tuviško smoko kaip tiktai mano 

darytų:
Skilandžių ir Kilbasų

TIK PAS A. LINKŲ
216 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y. 

Kampas North 5th St.

PARSIDUODA dviejų šeimynų narnai 
(frame), kainos $9,200, cash $2.000. 
Jūsų dabar proga pasipirkti dviejų šeimy­
nų namą, frame, atskiras, mažo namuko 
išvaizdos, su medžiais, žaliais krūmais ap­
sodintas prie namo, su penkiais kamba­
riais ant pirmųjų lubų, su maudynėms, 
ant antrųjų lubų irgi 5 kaambariai su 
maudynėms, visi vėliausi įtaisymai, šilu­
mos ir gražus išrėdymai, su įvažiavimu, 
sewers, attikas ir prapuolančios, trepai. 
Augščiausias pakilimas šitoj apylinkėj, 
permatomas Jackson Heights ir Elmhurst. 
Trys gatvekariai pravažiuoja. Vieta — 
Grand St. — Flushing Ave. it Flushing 
—Ridgewood. Vieta yra tiktai 6 mylios 
nuo Times Square, N. Y. Kreipkitės:

HAUSE and TRACE Inc.
Kolyer Ave. ir Grand, Maspeth 

arba į ofisą
66-47 Grand St., Maspeth, N. Y. (82)

PASIRENDAVOJIMUI
KRAUTUVE tinkama del valgyklos ar 
lunch room, fabrikų distrikte, pigi randa, 
Kreipkitės: 339-34 1 Kingsland Avenue, 
Brooklyn, N. Y. (74)

IŠSIRANDAVOJA 4 kambariai, aparta­
mentai, $16, šviesus, naujai išpuošti, pro 
ga jūsų amžiaus. Savininkas ant vietos. 
Kreipkitės: 339-341 Kingsland Avenue, 
York. (74)

IŠSIRANDAVOJA kambarys, šviesus, su 
visais įtaisymais, geroj vietoj ir labai ge­
ras kambarys del vyro ar moteries. Kreip­
kitės: 1129 Blake Ave., East New York. 
Ant pirmų lubų. (73)

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karo perti- 
mainyt ant Park Circle aut Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiiėtkit 
ant Newkirk Avenue

Telj 595 Greenpoint.

$Kiekvieną metą kada tik Gegužės 
mėnuo pasirodo, būriai vyrų bė­
ga į Manhattan Hat Stores krau­
tuves pirkti šiaudinuke, kaip bė­
gtų pas gerą kriaučių pasisiūti sau 

tinkamą drapaną vasarai.
KODĖL? Dėlto, kad tie vyrai žino, jog kalba eina ne apie gavimą bile kokios skrybė­
lės, bet skrybėlės, kuri atvaizdintų jų asmenį, parodytų žmogaus verte, lygiai kaip ir 
drapanos. O tą jie randa tik Manhattan Hat Krautuvėse: parinkčiausios mados, geras 

darbas ir smagios išvaizdos, stugos, kurios yra žyme gerai apsirėdžiusio vyro.
MANHATTAN STRAUS—LEGHORS TIKROS PANAMOS NUO $2.50 iki $10.

Musų langai krautuvėse bus jums didelė pagelba pasirenkant skrybėlę

MANHATTAN HATS
(GARSIOS KAIPO GERIAUSIOS) 
Williamsbug’e Krautuvės:

279 BROADWAY
264 GRAND STREET 499 GRAND STREET

(kampas Roebling Street) (kampas Union Avenue)

BROOKLYN, NEW YORK

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Lietuviška Barzdaskutykla ir 
Beauty Parlor 

SPECIALISTAS ant PERMANENT 
WAVE, NESTLES CIRCULINE. 

Darbas pilnai gvarantuojamas 
Tai pat Scalp Treatment Violet Ray 

Treatment ir Marcel Wave 
Plaukus kerpam sulyg naujausiu madų 

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

I
 Lietuvišku Gaspadiniu 

RESTORANAS
Ateikite visi valgyti pas mus tikrų $
Lietuviškų valgių, skaniai ir svei- v 

kai pagamintų. A

JIEVA STANKEVIČIENE IR X

ONA VALAINIŠKIENE \
251 Metropolitan Avenue $(tarp Driggs avė. ir Bedford avė.) £

■w,.

$ Phone Juniper 7378. k
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Angell Beliauskas
| Laisniuotas Graborius
S Parsamdom automobilius veseli-
£ joms, kriktšynoms ir šiaip 
4 pasivažinėjimams.
£ 61-52 Grand Street
J Maspeth, N. Y.
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